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Skok w przyszłość

XXVI sesja Rady Powiatu w Przysusze

W internecie, pod adresem: mapainwe-
stycji.gov.pl została opublikowana mapa 
obrazująca poziom i skalę dofi nansowań 
rządu polskiego do zadań realizowanych 
przez samorządy od 2016 r. do ostatnich 
realizowanych już w 2022 r. i przyjętych na 
lata następne. Powiat przysuski wyraźnie 
wyróżnia się pod względem skali dofi nan-
sowań i liczby realizowanych zadań. Rząd 
polski w ciągu ostatnich 6 lat dofi nanso-
wał lub w pełni sfi nansował 171 zadań re-
alizowanych przez samorządy w powiecie 
przysuskim z dziedziny polityki inwestycyj-
nej i polityki społecznej. Łączna wartość 
tych zadań w powiecie przysuskim to 461 
806 001,51 zł, z czego rząd pokrył wydatki 
o wartości 438 674 065,35 zł, a to znaczy, 
że aż 89,6 % kosztów tych zadań pokryły 
dofi nansowania rządowe. O komentarz 
poprosiłem starostę Mariana Niemirskie-
go. „Ostatnie lata to czas intensywnego 
rozwoju naszego powiatu, gmin, które go 
tworzą i całej Polski. To wiele inwesty-
cji, które każdy z nas zauważa w swojej 
okolicy – nowe drogi, wodociągi, obiekty 
sportowe, remonty szkół, budowę obiek-
tów infrastruktury społecznej, energię od-
nawialną, a także wiele innych lokalnych 
działań, które możemy realizować dzięki 
rządowemu wsparciu. Po raz pierwszy od 
1989 r. rząd polski w ostatnich 7 latach 

prowadzi politykę aktywnego wsparcia in-
westycyjnego wspólnot lokalnych w reali-
zacji ich dążeń i aspiracji. Dla nas to wielka 
pozytywna zmiana. W naszym powiecie 
ma ona wymiar szczególny. Ponieważ to 
u nas została zapoczątkowana zmiana po-
dejścia do Polski lokalnej. To w Przysusze 
padły pamiętne deklaracje o konieczności 
realizowania polityki zrównoważonego 
rozwoju, a prezes Prawa i Sprawiedliwo-
ści Jarosław Kaczyński mówił do nas: ”Tu 
jest Polska”, podkreślając, że wszyscy Po-
lacy powinni w ramach polityki państwa 
mieć szansę na rozwój w swoich małych 
ojczyznach. Minione lata udowodniły, że 
nie były to tylko puste słowa, ale realne 
zapowiedzi odpowiedzialnych polityków 
z konsekwencją wprowadzane w życie. 
Nie ukrywam, że przytaczane liczby okre-

ślające wysokość kwot wsparcia zadań 
gmin w powiecie i samego powiatu, są 
moją wielką radością, ponieważ od kuch-
ni wiem, jak wyglądało w praktyce apliko-
wanie i uzyskiwanie każdej złotówki dofi -
nansowań do wszystkich zrealizowanych 
tą droga zadań inwestycyjnych. Jestem 
z tego powodu ogromnie dumny i życzę, 
aby wszystkie inwestycje po realizacji jak 
najkorzystniej zmieniały naszą jakość ży-
cia – tutaj w naszym powiecie. Dla naszej 
społeczności to prawdziwy, inwestycyjny 
skok w przyszłość – mówi starosta Ma-
rian Niemirski. Już dzisiaj zapraszam do 
szczegółowej prezentacji pozyskanych 
dofi nansowań, która ukarze się w następ-
nym numerze Ziemi Przysuskiej.

Jarosław Bednarski

W dniu 17 listopada 2022 r. o godz. 1000 
, rozpoczęła się XXVI sesja Rady Powiatu 
w Przysusze. Przewodniczący Krzysztof 
Wochniak dokonał otwarcia sesji i stwier-
dził prawomocność obrad, po czym radni 
przyjęli porządek obrad oraz przyjęli proto-
kół z poprzedniego posiedzenia rady po-
wiatu. Rada wysłuchała informacji o sta-
nie realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2021/2022, w tym o wynikach 
sprawdzianów i egzaminów. Po wysłucha-
niu tej informacji radni przystąpili do gło-
sowania przedłożonych projektów uchwał. 
Rada Powiatu w Przysusze przyjęła na-
stępujące uchwały: w sprawie złożenia 
wniosku o zezwolenie na prowadzenie 
oddziałów przygotowania wojskowego, 
w sprawie kwot wynagrodzeń dla zawo-
dowych rodzin zastępczych i osób prowa-
dzących rodzinne domy dziecka z tytułu 
sprawowania pieczy zastępczej, w spra-
wie zmiany w Uchwale nr XXI/180/2022 
z dnia 24 marca 2022 roku  Rady Powia-
tu w Przysusze w sprawie określenia za-
dań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej na 2022 rok realizowanych 
przez Powiat Przysuski ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, w sprawie przystą-

pienia Powiatu Przysuskiego do realizacji 
Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnie-
niowa” – edycja 2023 ze środków Solidar-
nościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych, w sprawie przystą-
pienia Powiatu Przysuskiego do realizacji 
zadania w ramach resortowego Programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” – edycja 2023 realizowany ze 
środków Solidarnościowego Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Przy-
jęta została również uchwała zmieniająca 
Uchwałę Nr XXVII/242/2014 Rady Powia-

tu w Przysusze z dnia 25 czerwca  2014 
r. w sprawie ustalenia przebiegu istnieją-
cych dróg powiatowych Powiatu  Przy-
suskiego. W ostatniej części głosowań 
zostały podjęte uchwały związane z reali-
zacją budżetu powiatu: w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Po-
wiatu Przysuskiego na lata 2022 – 2026 
i uchwała w sprawie zmian w uchwale bu-
dżetowej na rok 2022. Na tym zakończyła 
się część głosowań. Po wysłuchaniu infor-
macji o pracach Zarządu Powiatu w okre-
sie między sesjami i rozpatrzeniu spraw 
różnych obrady XXVI sesji Rady Powiatu 
w Przysusze zostały zakończone. 
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UMOWA NA BUDOWĘ SĄDU I PROKURATURY W PRZYSUSZE WRESZCIE PODPISANA. 
WYKONAWCA WKRACZA NA PLAC BUDOWY.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze otrzymały promesy!!

Starosta Przysuski Marian Niemirski 
przekazuje bardzo dobrą wiadomość 
dla mieszkańców powiatu przysuskiego 
oraz regionu. Po 3 latach intensywnych 
starań została podpisana umowa w Są-
dzie Okręgowym w Radomiu z fi rmą EBS 
BUD Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, 
na budowę sądu i prokuratury przy ul. 
11 Listopada w Przysusze. Wartość inwe-
stycji  to  ponad  47 milionów złotych. Ofi -
cjalne przekazanie placu budowy nastąpiło 
9 listopada 2022 r.
- Jest to bardzo potrzebna i kluczowa in-
westycja w naszym powiecie – informuje 
starosta Marian Niemirski. Obecnie sąd 
rejonowy mieści się w Przysusze pod trze-
ma adresami: w głównej siedzibie przy 
al. Jana Pawła II, gdzie zajmuje część 
dworku, w którym również mieści się Mu-
zeum im. Oskara Kolberga, w niewielkim 
budynku przy ul. Staszica i kolejnym przy 
ul. Skarbowej. Takie rozproszenie to duży 
problem dla naszych mieszkańców, ale za 
niedługo się to zmieni. Realizacja tej inwe-
stycji to jedna z najpilniejszych potrzeb 

inwestycyjnych dla naszej społeczności. 
Od lat, działając w porozumieniu z lokal-
nym środowiskiem starałem się o jej rea-
lizację, ale wiecznie napotykałem na jakieś 
przeszkody. Dopiero w ostatnich kilku la-
tach udało mi się zbudować odpowiedni 
klimat do wprowadzenia w życie naszych 
lokalnych dążeń. Dzięki zrozumieniu na-
szych potrzeb i aspiracji oraz bardzo do-
brej współpracy z organami Ministerstwa 
Sprawiedliwości RP zaczynamy wielką  

w naszej skali i bardzo potrzebną inwesty-
cję, która po realizacji będzie dobrze słu-
żyć nam wszystkim.  Przekazaliśmy wyko-
nawcy już plac budowy. Nie ma więc już 
żadnych przeszkód dla fi zycznej realizacji 
inwestycji. Prace budowlane przy obiekcie 
dla sądu i prokuratury w Przysusze za oko-
ło 47 mln złotych, ruszą już wiosną przy-
szłego roku – dodaje starosta Niemirski.

Jarosław Bednarski

23 listopada w Komendzie PSP w Przy-
susze odbyło się uroczyste wręczenie 
promes dla Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych z terenu powiatu grójeckiego 
i przysuskiego. Tuż po godzinie 14 roz-
poczęła się uroczysta zbiórka, podczas 
której mł. bryg. Paweł Wiktorowicz złożył 
meldunek na ręce starszego bryg. Toma-
sza Cybula ( Zastępcy Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwo-
wej Straży Pożarnej). Po wprowadzeniu 
pocztu sztandarowego wszyscy obecni 
odśpiewali hymn państwowy. Następnie 
zabrał głos Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Przysusze st. 
bryg. Marcin Sokół opowiadając o progra-
mie wsparcia fi nansowego dla Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych oraz witając 
zaproszonych gości, wśród których byli 
posłowie ziemi radomskiej, przedstawicie-
le władz powiatowych i gminnych z terenu 
powiatu oraz przedstawiciele Mazowie-

ckiego Komendanta Wojewódzkiego Pań-
stwowej Straży Pożarnej. W dalszej części 
programu nastąpiło wręczenie promes 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
OSP z powiatu grójeckiego i przysuskiego. 
Z powiatu przysuskiego wsparcie otrzy-
mają: OSP Borkowice, OSP Gielniów, OSP 
Klwów, OSP Kłonna, OSP Ninków, OSP Od-

rzywół, OSP Przysucha, OSP Rdzuchów, 
OSP Rozwady, OSP Rzuców, OSP Sady 
Kolonia, OSP Skrzyńsko, OSP Wieniawa, 
OSP Wir, OSP Wola Kuraszowa, OSP Wy-
sokin, OSP Zychorzyn. Tuż po uroczystym 
wręczeniu promes głos zabrali zaproszeni 
goście: Anna Kwiecień Poseł na Sejm RP, 
Andrzej Kosztowniak Poseł na Sejm RP, 
Dariusz Bąk Poseł na Sejm RP oraz star-
szy brygadier Tomasz Cybula Zastępca 
Mazowieckiego Komendanta Wojewódz-
kiego Państwowej Straży Pożarnej zazna-
czając ważną rolę jaką pełnią Młodzieżo-
we Drużyny Pożarnicze i ich opiekunowie, 
ponieważ to oni w przyszłości będą dbać 
o bezpieczeństwo i zdrowie obywateli. Na 
koniec na młodzież czekały słodkie upo-
minki. 

Redakcja
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11 Listopada w powiecie przysuskim
11 listopada przypadała 104 rocznica 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Z tej właśnie okazji władze powiatu wraz 
z radnymi odwiedziły uroczystości od-
bywające się w szkołach oraz gminach 
naszego powiatu. Podczas uroczystości 
nie mogło zabraknąć mszy św. w intencji 
ojczyzny, podniesienia flagi państwowej, 

hymnu, złożenia wieńców oraz przedsta-
wień i pieśni patriotycznych w wykonaniu 
młodzieży szkolnej. Dodatkowo w Skrzyń-
sku w odnowionej Publicznej Szkole Pod-
stawowej odbyły się uroczystości nadania 
szkole imienia Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego oraz wręczenie nowego sztandaru. 
W Potworowie 13 listopada w Publicznej 

Szkole Podstawowej odbyły się uroczysto-
ści oraz akademia z okazji 11 listopada. 
Dodatkowo przy obchodach dokonano od-
dania i poświęcenia wyremontowanej hali 
sportowej. 104 rocznica niepodległości 
minęła w spokojnej, dostojnej atmosferze, 
przepełnionej patriotycznym duchem. Za-
praszamy do fotogalerii.
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 Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnego 
dla mieszkańców powiatu przysuskiego

Poradnictwo rodzinne i pomoc społecz-
na: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Przysusze, ul. Szkolna 3, 26-400 Przysu-
cha, 486755517, pcprprzysucha@onet.pl .  
Pn.-pt. 7:30:15:30, Prawnik: wtorek-środa 
14:00-15:00. Psycholog - Poniedziałek 
13:00-14:30, Czwartek 14:00-15:30. Te-
rapeuta uzależnień: Piątek 13:30-15:30. 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
w Przysusze - Pomoc psychologiczno-
-pedagogiczna, logopedyczna, profi laktyka 
uzależnień, terapia zaburzeń rozwojowych 
oraz dysfunkcyjnej, pomoc wychowaw-
cza. Ul. Szkolna 7, 26-400 Przysucha Tel. 
4867539 27, 793 877 497, e-mail: ppp@
przysucha.pl.  Pn.-Czw. 8:00-18:00, Pt. 
8:00-15:00. Gminne Ośrodki Pomocy Spo-
łecznej prowadzą wsparcie osób i rodzin 
w przezwyciężaniu trudnych sytuacji ży-
ciowych. W powiecie przysuskim są to: 
GOPS w Wieniawie,  ul. Kochanowskiego 
88, 26-432 Wieniawa, 48 375 79 11, e-mail.: 
gops@ gminawieniawa.pl,  pn. 7:30-17:00, 
Wt.-czw. 7:30-15:30, pt. 7:30-14:00. GOPS 
w Gielniowie,  Pl. Wolności 75, 26-434 Giel-
niów, 48 672 01 16, gops@wp.pl , pn.-pt. 
7:30-15:30. GOPS w Borkowicach, ul. Ks. 
J. Wiśniewskiego 42, 26-432 Borkowice 
Tel. 48 675 79 10, gops@borkowice.asi.
pl . Pn. -pt. 7:30-15:30. GOPS w Odrzywo-
le,  ul. Warszawska 64, 26-425 Odrzywół, 
tel. 48 671 60 59 e-mail.: gops@odrzywoł.
eu , pn.-pt. 7:30-15:30, GOPS w Potworo-
wie,  ul. Radomska 2A, 26-414 Potworów, 
tel. 48 671 30 46 e-mail.:gops@potworow.
pl , Pn.-pt. 7:30 – 15:30, GOPS w Klwowie,  
Ul. Opoczyńska 35, 26-415 Klwów, tel. 48 
671 00 10 wew. 23, pn.-pt. 7:30 – 15:30, 
e-mail.: gops@klwów.pl, pracowniksocjal-
ny@klwow.pl, GOPS w Rusinowie, ul. Za-
ciszna 30, 26-411 Rusinów, Tel. 48 322 28 
76, e-mail.: gops@rusinow.pl, pn.- pt. 7:30 
– 15:30, Miejsko – Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Przysusze, Ul. Grodz-
ka 5, 26-400 Przysucha, tel. 48 675 31 85, 
48 675 22 17, e-mail.: mgops@mgops.
gmina przysucha.pl , pn.-pt. 7:30-15:30. 
Rozwiązywanie problemów alkoholo-
wych i innych uzależnień w zakresie po-
mocy osobom uzależnionym i członkom 
ich rodzin: Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Przysusze. Terapeuta uzależ-
nień Piątek 13:30-15:30, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Przysusze, Pl. Kolberga 11, 26-400 
Przysucha, tel. 48 675 22 19, e-mail.: 
wlament@gminaprzysucha.pl Pn. 7:30 
– 16:00, Wt. 7:30-18:00, Śr. 8:00 – 18:00, 
Cz. – pt. 7:30-15:00, Poradnia Terapii Uza-
leżnień i Współuzależnień od Alkoholu 

w Przysusze, Al. Jana Pawła II 4, 26-400 
Przysucha, tel. 48 383 35 12, 524 966 202, 
e-mail.: poradniaprzysucha@poczta.fm, 
Pn. 7:30 – 16:00, Wt. 7:30-18:00, Śr. 8:00 
– 18:00, Cz. – pt. 7:30-15:00. Gminna Ko-
misja Profi laktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych, Przeciwdziałania Nar-
komanii w Wieniawie, Ul. Kochanowskiego 
88, 26-432 Wieniawa, tel. 48 375 79 11, 
gops@gminawieniawa.pl, pn. 7:30-17:00, 
wt.-Cz. 7:30-15:30, pt. 7:30-14:00. Gminna 
Komisja ds. Profi laktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gielniów, 
Pl. Wolności 75, 26-434 Gielniów, Tel. 48 
672 01 16, Gops-gielniów@wp.pl, Gminna 
Komisja ds. Profi laktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Borkowicach, 
Ul. Ks. Jana Wiśniewskiego 42, 26-432 
Borkowice, tel. 48 675 79 10, gops@bor-
kowice.asi.pl. Pn.-pt. 7:30-15:30, Gminna 
Komisja ds. Profi laktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Odrzywo-
le,  Ul. Warszawska 53, 26-425 Odrzywół, 
tel. 48 671 60 53,gops_odrzywol@vp.pl, 
Pn. – pt. 7:30-15:30. Gminna Komisja ds. 
Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Potworowie, Ul. Radom-
ska 2, 26-414 Potworów, Tel. 48 671 30 46 
wew. 106,107, gops@potworow.pl, pn.-pt. 
7:30-15:30. Gminna Komisja ds. Profi lak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Klwowie, Ul. Opoczyńska 35, 
26-415 Klwów, Tel. 48 671 00 10 wew. 23, 
pracowniksocjalny@klwow.pl, pn.-pt. 7:30-
15:30. Gminna Komisja ds. Profi laktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Rusinowie, Ul. Żeromskiego 4 , 26-
411 Rusinów, Tel. 48 672 70 22, gmina@
rusinow.pl, pn.-pt. 7:30-15:30.
Interwencja Kryzysowa: Powiatowe Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego w Przysu-
sze Al. Jana Pawła II 10, 26-400 Przysu-
cha, Tel. 48 675 23 52, 48 675 25 53 wew. 
47, pczk@powiatprzysuski.eu, pn.-pt. 
7:30-15:30, Ośrodek Interwencji Kryzyso-
wej w Radomiu, Ul. Malczewskiego 20B, 
26-600 Radom, tel. 48 362 27 45 Zaufania 
192 88, osrodek@tpd.radom.pl, Czynny 
całą dobę, Nr zaufania Pn.-pt. 8-21, Cen-
tralne Zarządzanie Kryzysowe, Rządowe 
Centrum Bezpieczeństwa ul. Rakowiecka 
2A, 00-993 Warszawa, Tel. 22 361 69 00 
dyżurny@rcb.gov.pl, 24godziny na dobę 
przez 7 dni w tygodniu. Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego Wojewody Mazowieckie-
go, Plac Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, 
tel. 22 595 13 05, alarmowy 987, kryzys@
mazowieckie.pl, Pn.-pt. 8:00-16:00.
Poradnictwo dla osób bezrobotnych: 
Powiatowy Urząd Pracy w Przysusze, ul. 

Szkolna 7, 26-400 Przysucha, tel. 48 675 
36 74, 48 675 27 88, waps@praca.gov.
pl, praca@pup.przysucha.pl, pn.-pt. 7:30-
15:30. Wojewódzki Urząd Pracy Filia w Ra-
domiu, ul. Mokra 2, 26-600 Radom, tel. 
48 368 97 00, radom@wup.mazowsze.pl, 
pn.-pt. 8:00-16:00. Infolinia Urzędów Pracy 
– zielona, Ul. Trawiasta 20b, 15-161 Bia-
łystok, kontakt@zielonalinia.gov.pl, tel. 48 
22 19 52 4, pn.-pt. 8:00-20:00 
Prawo Konsumenckie: Powiatowy Rzecz-
nik Praw Konsumenta, Al. Jana Pawła II 
10, 26-400 Przysucha, tel. 48 675 23 52 
wew. 38, rlerka@powiatprzysuski.eu, sta-
rostwo@przysucha.pl, pn.-pt. 7:30-15:30. 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumen-
tów, UOKiK Pl. Powstańców Warszawy 1, 
00-950 Warszawa Tel. 801 440 220, 22 
290 89 16, porady@dlakonsumentow.pl, 
pn.-pt. 8:00-18:00. 
Prawa Dziecka: Rzecznik Praw Dziecka, 
Ul. Chocimska 6, 00-791 Warszawa, tel. 22 
583 66 00, rpd@brpd.gov.pl, Pn.-pt. 8:15-
16:15. 
Prawa Pacjenta: Narodowy Fundusz 
Zdrowia – Oddział w Warszawie Delega-
tura w Radomiu, Ul. Piastowska 4, 26-617 
Radom, tel. 48 670 96 00, sekretariat@
nfz-warszawa.pl, radom@nfz-warszawa.
pl, pn.— śr., pt.- sob. 8:00-16:00, czw. 8:00-
18:00, Rzecznik Praw Pacjenta Biuro RPP, 
ul. Młynarska 46, 01-171 Warszawa, tel. 
800 190 590, 22 532 82 50, 22 506 50 64, 
kancelaria@rpp.gov.pl, pn. - pt. 8:00-20:00, 
Przyjmowanie petentów Pon. 9:00-18:00,  
wt.-pt. 9:00-15:00, Rzecznik Praw Osób 
Niepełnosprawnych, Ul. Żurawia 4A, 00-
503 Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/3/5 
00-513 Warszawa, tel. 22 461 60 00, se-
kretariat.bon@mrpips.gov.pl, pn.-pt. 8:15-
16:15, Narodowy Fundusz Zdrowia– Cen-
trala Ul. Grójecka 186, 02-390 Warszawa, 
tel. 22 572 60 00, Infolinia 800 190 590, 
infolinia@nfz.gov.pl, pn.-pt. 8:00-16:00. 
Prawo Pracy:  Okręgowa Inspekcja Pracy 
w Warszawie oddział w Radomiu, Ul. Praż-
mowskiego 15, 26-600 Radom, tel. 48 362 
52 15, 48 362 67 78, otradom@warszawa.
pip.gov.pl, pn.-pt. 8:00-16:00. Centrum 
Poradnictwa Państwowej Inspekcji Pra-
cy. Główny Inspektorat Pracy ul. Barska 
28/30, 02-315 Warszawa, tel. 22 319 82 15 
Infolinia: 801 002 006, 459 599 000, kan-
celaria@gip.pip.gov.pl, pn.-pt. 8:00-16:00. 
Krajowa Informacja Podatkowa, Infolinia 
podatkowa: z tel. stacjonarnego 801 055 
055, z tel. komórkowego 22 330 03 30, 
z zagranicy +48 22 330 03 30. 
Dla Osób Będących w Sporze z Podmio-
tami Rynku Finansowego: Rzecznik Fi-
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W dniu 17 listopada Starosta Marian Nie-
mirski w obecności Minister Klimatu i Śro-
dowiska Anny Moskwy oraz Prezesa Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie Marka 
Ryszki podpisał umowę na dofi nansowa-

nie realizacji zadania pn. „ Modernizacja 
oświetlenia zewnętrznego przy Zespole 
Szkół im. dr Heleny Spoczyńskiej w Lipi-
nach” w kwocie 88.158,71 zł. W ramach 
modernizacji wymienione zostaną między 
innymi: oprawy światła z żarowego na 

energooszczędne, słupy będące w złym 
stanie technicznym, zmodernizowany zo-
stanie system sterowania oświetlenia i za-
montowane będą urządzenia do inteligen-
tnego sterowania oświetleniem.

Redakcja

nansowy Biuro Rzecznika Finansowego 
Al. Jerozolimska 87, 02-001 Warszawa, 
Telefony: Ubezpieczenia gospodarcze 22 
333 73 28, Ubezpieczenia społeczne 22 
333 73 26, 22 333 73 27, Ubezpieczenia 
bankowe i rynku kapitałowego 22 333 73 
25, porady@rf.gov.pl, biuro@rf.pl, ubezpie-
czenia gospodarcze, pn.-pt. 8:00-18:00, 
ubezpieczenia społeczne, pn.-pt. 11:00-
15:00. 
Poradnictwo z Zakresu Ubezpieczeń Spo-
łecznych: Oddział Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Przysusze, ul. Radomska 
30, 26-400 Przysucha, tel. 48 383 37 20, 
Pn. 8:00-18:00, wt. – pt. 8:00 – 15:00, Za-
kład Ubezpieczeń Społecznych, Centrala 
ZUS ul. Szamocka 3/5, 01-748 Warszawa, 
tel. 22 667 10 00, Centrum obsługi telefo-
nicznej 22 560 16 00, cot@zus.pl, pon.-pt. 
7:00-18:00, Kasa Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego Placówka Terenowa 
w Przysusze, ul. Radomska 21, 26-400 
Przysucha, tel. 48 383 37 48 
przysucha@krus.gov.pl, pn. 8:00-17:00, 
wt.-pt. 8:00-15:00. 
Poradnictwo z zakresu prawa podatko-
wego: Krajowa Informacja Skarbowa, 
Ul. Teodora Sixta 17, 43-300 Bielsko Biała, 
tel. 33 472 79 00, kancelaria.kis@mf.gov.
pl, Pn.-pt. 7:00-15:00, Informacje podat-
kowe i celne udzielane są od pn. do pt. 
w godz. 8:00-18:00 pod nr tel: 22 330 03 
30, (z telefonów komórkowych) , 801 055 
055 (stacjonarne), +48 223 300 330 (za-
granica). 
Inne: Rzecznik Praw Obywatelskich,  
Al. Solidarności 77, 00-090 Warszawa, In-

folinia : 800 676 676 biurorzecznika@brpo.
gov.pl, pn. 9:00-17:00, wt.-pt. 9:00-15:00. 
Część II: Lista wg art. 8a ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieod-
płatnej pomocy prawnej, Nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz eduka-
cji prawnej. Nieodpłatna pomoc prawna 
i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 
przysługują osobie uprawnionej, która nie 
jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej, w tym osobie fi zycznej 
prowadzącej jednoosobową działalność 
gospodarczą niezatrudniającą innych 
osób w ciągu ostatniego roku. Osoba 
uprawniona, przed uzyskaniem nieod-
płatnej pomocy prawnej, składa pisemne 
oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej, zaś 
osoba korzystająca z porady w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej 
dodatkowo składa oświadczenie o nieza-
trudnianiu innych osób w ciągu ostatniego 
roku. Nieodpłatna pomoc prawna udzie-
lana osobom fi zycznym prowadzącym 
jednoosobową działalność gospodarczą 
niezatrudniającym innych osób w ciągu 
ostatniego roku jest pomocą de minimis. 
Podlega zatem regulacjom przewidzia-
nym w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2020r. poz. 
708). Osobom ze znaczną niepełnospraw-
nością ruchową, które nie mogą stawić 
się w punkcie osobiście, oraz osobom do-
świadczającym trudności w komunikowa-
niu się, o których mowa w ustawie z dnia 
19 sierpnia 2011 r. o języku migowym 

i innych środków komunikowania, może 
być udzielana nieodpłatna pomoc prawna 
lub świadczone nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie także poza punktem albo za 
pośrednictwem środków porozumiewania 
się na odległość. W czasie epidemii samo-
rząd lokalny może podjąć decyzję o udzie-
laniu porad prawnych w punktach nieod-
płatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego za pośredni-
ctwem komunikacji na odległość, tj. tele-
fonicznie bądź mailowo. W tym przypadku 
oświadczenia nie są pobierane. Klwów, ul. 
Opoczyńska 35, 26-415, tel. 605 588 172 
– radca prawny Magdalena Gmyrek,  Po-
niedziałek 7:30 – 11:30 Odrzywół, ul. War-
szawska 53, 26-425 Odrzywół, tel. 660 707 
181 – radca prawny Ireneusz Zdrojkowski, 
Poniedziałek 11:45 – 15:45, Potworów, ul. 
Radomska 2A, 26-414 Potworów, tel. 692 
593 320 – radca prawny Magdalena Ryn-
kiewicz-Lao, Wtorek 7:30-11:30, Rusinów, 
ul. Żeromskiego 4, 26-411 Rusinów, tel. 
692 593 320 – radca prawny Magdalena 
Rynkiewicz-Lao, Środa 13:30 – 15:30, Bor-
kowice, ul. Ks. Wiśniewskiego 7- 26-422 
Borkowice, tel. 692 593 320 – radca praw-
ny Magdalena Rynkiewicz-Lao, Czwartek 
7:30 – 9:30, Gielniów, Pl. Wolności 5, tel. 
692 593 320 – radca prawny Magdalena 
Rynkiewicz-Lao,  Czwartek 9:45 -11:45, 
Wieniawa, ul. Kochanowskiego 88, 26-432 
Wieniawa, tel. 693 561 224 – radca praw-
ny Agnieszka Sobczak Piątek 7:30 -9:30.
     
   Opracował 

Jarosław Bednarski

Dofinansowanie oświetlenia
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Dzień ERASMUSA w Zespole Szkół nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze

Stypendia 2022

9 listopada 2022r w ZS nr 2 im. L. Skowyry 
w Przysusze odbył się Dzień ERASMUSA,  
podczas którego podsumowane zostały 
zrealizowane dotychczas projekty. Reali-
zacja projektów w programie ERASMUS 
+ stwarza młodzieży możliwości rozwoju 
zawodowego, kształcenia  umiejętności 
zawodowych oraz rozwijania  kompeten-
cji. Przygotowana została prezentacja 
przez: Alinę Petrenko, Martę Chmielewską, 
Cezarego Bohdziewicza oraz Wiktorię Szy-
mańczyk. Do realizacji projektów Erasmu-
sa szkoła przystąpiła w 2019 r., a  wiosną 
2020 r. odbył się pierwszy wyjazd. Wartość 
projektów: Praktyki zawodowe kluczem do 
europejskiego rynku pracy;  112448,00 
EUR 495 895,68 PLN, Europejska jakość 
kształcenia zawodowego 465 534,26 PLN, 
Okno na świat – mobilność zagraniczna 
jako narzędzia kształcenia kompetencji 
kluczowych uczniów technikum w Zespo-
le Szkół nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze – 
170 724,00PLN, Akredytacja ERASMUSA 
w sektorze Edukacja szkolna: 352 685,34 
PLN, Akredytacja ERSMUSA w sektorze 
kształcenie zawodowe – 289 510,00PLN. 
W projektach wzięło udział: 204 uczniów 
i 13 nauczycieli, a 21 nauczycieli spra-
wowało opiekę nad młodzieżą podczas 

mobilności w Grecji. Młodzież realizowa-
ła zarówno projekty z zakresu Edukacji 
szkolnej jak i kształcenia zawodowego. 
Realizacja projektów  edukacji szkolnej 
polegała na rozwijaniu umiejętności klu-
czowych w zakresie posługiwania się 
językiem obcym oraz kompetencje infor-
matyczne. Natomiast projekty kształcenia 
zawodowego koncentrowały się na  rea-
lizacji praktyk zawodowych na greckim 
rynku pracy. Wyjazd każdorazowo poprze-
dzony jest zajęciami przygotowawczymi: 
językowymi, kulturowymi, informatyczny-
mi oraz pedagogicznymi. Podczas pobytu 
w Grecji młodzież także  poznaje kulturę, 
zabytki, korzysta z atrakcji turystycznych. 

W roku 2022 zrealizowane zostały dwa 
projekty: wiosną 35 uczniów realizowało 
projekt Akredytacji Erasmusa w sektorze 
Edukacja szkolna, natomiast we wrześniu 
29 uczniów uczestniczyło w realizacji pro-
jektu w ramach kształcenia zawodowego. 
Podczas szkolnego apelu uczniowie otrzy-
mali certyfi katy uczestnictwa w projekcie. 
Na zakończenie uczniowie biorący udział 
w projekcie przygotowali prezentację pod 
kierunkiem Pani Lidii Sionek ,w której po-
dzielili się swoimi wrażeniami z realizacji 
projektów i zachęcili swoje koleżanki i ko-
legów do ubiegania się o udział w projek-
tach ERASMUSA.

Gala rozdania Stypendiów Starosty Przy-
suskiego w Zespole Szkół nr 1
W Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II 
w Przysusze odbyło się uroczyste rozda-
nie stypendiów naukowych i sportowych. 
Fundatorem wydarzenia jest Starosta 
Powiatu Przysuskiego Marian Niemirski, 
a nagrody wręczane są uczniom za wybit-
ne osiągnięcia.
Tegoroczna gala rozdania nagród odbyła 
się 15 listopada 2022r. podczas akademii 
szkolnej w ZS nr 1 w Przysusze. Miała ona 
na celu uhonorowanie znakomitych osiąg-
nięć szkolnej młodzieży. W uroczystości 
wzięli udział laureaci Stypendium Starosty 
Przysuskiego wraz z rodzicami, zaproszeni 
goście: Wicestarosta Powiatu Przysuskie-

go Pan Marek Kilianek i Kierownik Wydziału 
Edukacji Pani Luiza Kozłowska, Dyrekcja 
Zespołu Szkół nr 1. im. Jana Pawła II oraz 
przedstawiciele młodzieży i grona pedago-
gicznego. 
W bieżącej edycji programu stypendialnego 
wyróżnionych zostało 28 uczniów Zespołu 
Szkół nr 1: Sylwia Biernat (3b) – 5,50, Alicja 
Niezabitowska (3b) – 5,50, Emil Cieślikow-
ski (4dp) – 5,23, Wiktoria Woźniak (4ap) 
– 5,15, Magdalena Chylak (2a) – 5,13, Ilo-
na Czyżykowska (2a) – 5,13, Jakub Polak 
(4dp) – 5,08, Klaudia Chrobak (4ap) – 5,00, 
Igor Cieślikowski (4dp) – 5,00, Aleksandra 
Grabarczyk (2b) – 5,00,  Dominika Zuchal-
ska (2b) – 5,00, Maja Grzywaczewska (3a) 
– 4,93, Gabriela Mikulska (4cp) – 4,93, Julia 
Pałczyńska (2a) – 4,93, Bartosz Polak  (3b) 
– 4,93, Patrycja Karbownik (4ap) – 4,92, 

Aleksandra Sokół (2b) – 4,87, Adrianna 
Jaszczura (3b) – 4,86, Julia Matuszczak 
(3a) – 4,86, Jagoda Próchnicka (3a) – 4,86, 
Klaudia Abramczyk (4ap) – 4,85, Klaudia 
Chmielnicka (4bp) – 4,85, Karolina Janiak 
(4cp) – 4,85, Julia Lesiak (4ap) – 4,85, Kin-
ga Piecyk (4dp) – 4,85, Karolina Kucharczyk 
(2a) – 4,80, Emilia Nizińska (2a) – 4,80. An-
toni Włodarczyk (2t) otrzymał stypendium 
sportowe. Uczniom i ich rodzicom gratu-
lowali: wicestarosta Marek Kilianek oraz 
dyrektor Dorota Skalińska. Rodzice  sty-
pendystów otrzymali listy gratulacyjne od 
Dyrekcji szkoły. Po wręczeniu stypendiów 
i gratulacjach dla rodziców, wystąpili z mini 
recitalem: Aniela Kaźmierczyk, Celina Kaź-
mierczyk, Roksana Walasik, Olga Woźniak 
i Marcin Włodarczyk. 

Anna Kopijek, skrót redakcja.
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Obchody 104 Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości 
na terenie Gminy i Miasta Przysucha

Informacja o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych na terenie Gminy i Miasta Przysucha

W piątek, 11 listopada na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha odbyły się 
uroczystości upamiętniające 104 Rocz-
nicę Odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości. W Kościele pw. św. Jana Nepo-
mucena w Przysusze oraz w Skrzyńsku 
w Sanktuarium Matki Bożej Staroskrzyń-
skiej odprawione zostały Msze Święte 
w intencji Ojczyzny. Podczas uroczystości 
patriotycznych delegacje władz samorzą-
dowych, służb mundurowych, instytucji, 
leśników oraz placówek oświatowych zło-
żyły biało-czerwone wiązanki kwiatów pod 

Krzyżem upamiętniającym odzyskanie 
przez Polskę niepodległości i Pomnikiem 
Orła Białego w Skrzyńsku oraz w Przysu-
sze na cmentarzu parafi alnym przy mogi-
łach poległych żołnierzy. Narodowe Świę-
to Niepodległości to dla Polaków jedno 
z najważniejszych świąt państwowych.
Tego dnia, podczas obchodów rocznico-
wych z udziałem pocztów sztandarowych, 
wspólną modlitwą, ceremonią złożenia 
kwiatów, zapaleniem zniczy oraz odśpie-
waniem hymnu Rzeczypospolitej Polskiej 
przy akompaniamencie Przysuskiej Or-

kiestry Dętej, upamiętniliśmy poległych, 
bohaterów minionych lat oraz wydarzenia, 
które doprowadziły do odrodzenia wolnej 
Polski.

Uwieńczeniem tegorocznych obcho-
dów rocznicowych, które miały miejsce na 
terenie Gminy i Miasta Przysucha, był wie-
czorny koncert w przysuskim Domu Kultu-
ry pt. „Między wojnami. Piosenki z tamtych 
lat”. Przygotowany dla mieszkańców przez 
estradę i klub teatralny, działający przy 
Domu Kultury w Przysusze. 

Dorota Widawska 

W związku z wejściem w życie w dniu 3 li-
stopada 2022 ustawy „o zakupie preferen-
cyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych” (Dz. U. 2022r., poz. 2236), Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha podjął de-
cyzję o przystąpieniu do realizacji postano-
wień wyżej wymienionej ustawy. Ogłoszenie 
o zakupie preferencyjnym węgla ukazało się 
na stronie BIP 4 listopada. Zgodnie z usta-
leniami gmina przystąpiła do zakupu węgla 
dla mieszkańców, a dystrybucją będzie zaj-
mowało się Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Przysusze. 
Stosowne porozumienie dotyczące dystry-
bucji zostało podpisane w dniu 4 listopada, 
pomiędzy PGKiM a Urzędem Gminy i Miasta 
Przysucha. Miejscem składowania węgla 

będzie teren 2 działek oddanych w bezpłat-
ne użytkowanie przy ulicy Skarbowej 3. 
W dniu 10 listopada zostało zgłoszone 
zapotrzebowanie na 3 sortymenty węgla 
(węgiel kostka, orzech i groszek) w ilości 
ok. 800 ton. Od 10 listopada ruszyła akcja 
wydawania wniosków na preferencyjny za-
kup węgla przez mieszkańców przypadają-
cej w ilości 1500 kg na wnioskodawcę do 
końca 2022 roku i 1500 kg do końca kwiet-
nia 2023 roku. Osobami uprawnionymi do 
nabycia węgla w cenie 2000 zł są osoby, 
które nabyły prawo do dodatku węglowego 
w kwocie 3 000 zł wypłaconego przez Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przysusze. Koordynacją wyżej wymienio-
nego przedsięwzięcia zajmuje się ze strony 

Urzędu Gminy i Miasta Przysucha – Sekre-
tarz gminy Wojciech Masłowski, ze strony 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej – Prezes Bogdan Rutkow-
ski. Na dzień 20 listopada złożono ok. 530 
wniosków, akcja składania wniosków trwała 
w pierwszym etapie do 25 listopada 2022r. 
W chwili obecnej trwają prace nad określe-
niem zapotrzebowania i wyłonieniem pod-
miotu dostarczającego węgiel na potrzeby 
mieszkańców. O terminie odbioru węgla ze 
składu w Przysusze uprawnieni mieszkańcy 
zostaną powiadomieni. 

Wojciech Masłowski
Sekretarz Gminy i Miasta Przysucha 
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Nowa inwestycja w Przysusze
Umowa na budowę wieloobiektowe-

go kompleksu sportowego, czyli przebu-
dowę stadionu miejskiego w Przysusze 
została podpisana 8 listopada br. Wy-
konawcą zadania, wyłonionym w drodze 
przeprowadzonej procedury przetargo-
wej, jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
GRETASPORT z Dąbrowy Górniczej. Plac 
budowy został już udostępniony. Termin 
realizacji zadania wynosi 11 miesięcy. Cał-
kowita wartość inwestycji stanowi kwotę
22 570 500,00 zł, a Gmina i Miasto Przy-
sucha pozyskała dofi nansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład i Programu 
Sportowa Polska. Pozostałe środki stano-
wią wkład własny gminy. 

W ramach pierwszego etapu zostanie 
wykonana przebudowa płyty głównej boi-
ska piłkarskiego oraz budowa: 
- trybun krytych wraz z zapleczem szatnio-

wo-technicznym, 
- bieżni okrężnej i bieżni prostej oraz urzą-

dzeń lekkoatletycznych, 
- skoczni do skoku w dal i trójskoku, 
- skoczni do skoku wzwyż, 
- rzutni do pchnięcia kulą; 
- systemu nawadniającego; 
- oświetlenia; 
- instalacji fotowoltaicznej; 
- parkingu wraz z zagospodarowaniem te-

renu. 
Warto zaznaczyć, że obiekt zostanie wyko-
nany w standardzie umożliwiającym uzy-
skanie certyfi kacji przez Polski Związek 
Lekkiej Atletyki. 

Obecnie trwa budowa boiska wielo-
funkcyjnego z nawierzchnią sztuczną-po-
liuretanową, umożliwiającego grę w: piłkę 
ręczną, koszykówkę, siatkówkę czy tenisa. 
Jest to kolejny etap inwestycji, którego 
realizacja zostanie zakończona jeszcze 
w tym roku. Zadanie zostało dofi nansowa-
ne ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckie-
go Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej. 

Stadion miejski w Przysusze po mo-
dernizacji, będący centrum sportu i rekre-
acji, stanowić będzie jeden z ładniejszych 
obiektów infrastrukturalnych, usytuowany 
przy wjeździe do naszego miasta. 

Dorota Widawska 

Nowa inwestycja w Przysusze 

Umowa na budowę wieloobiektowego kompleksu sportowego, czyli przebudowę 

stadionu miejskiego w Przysusze została podpisana 8 listopada br. Wykonawcą zadania, 

wyłonionym w drodze przeprowadzonej procedury przetargowej, jest Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe GRETASPORT z Dąbrowy Górniczej. Plac budowy został już udostępniony. 

Termin realizacji zadania wynosi 11 miesięcy. Całkowita wartość inwestycji stanowi kwotę 

22 570 500,00 zł, a Gmina i Miasto Przysucha pozyskała dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład i Programu Sportowa Polska. Pozostałe środki stanowią wkład własny 

gminy.  

W ramach pierwszego etapu zostanie wykonana przebudowa płyty głównej boiska 

piłkarskiego oraz budowa: -trybun krytych wraz z zapleczem szatniowo-technicznym, -bieżni 

okrężnej i bieżni prostej oraz urządzeń lekkoatletycznych, -skoczni do skoku w dal i 

trójskoku, -skoczni do skoku wzwyż, -rzutni do pchnięcia kulą; -systemu nawadniającego; -

oświetlenia;  

-instalacji fotowoltaicznej; -parkingu wraz z zagospodarowaniem terenu.  

Warto zaznaczyć, że obiekt zostanie wykonany w standardzie umożliwiającym 

uzyskanie certyfikacji przez Polski Związek Lekkiej Atletyki.  

Obecnie trwa budowa boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią sztuczną-

poliuretanową, umożliwiającego grę w: piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę czy tenisa. Jest 

to kolejny etap inwestycji, którego realizacja zostanie zakończona jeszcze w tym roku. 

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w 

ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej.  

Stadion miejski w Przysusze po modernizacji, będący centrum sportu i rekreacji, 

stanowić będzie jeden z ładniejszych obiektów infrastrukturalnych, usytuowany przy wjeździe 

do naszego miasta.  
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PRZYSUCHA

Szkoła Podstawowa w Skrzyńsku ma patrona
11 listopada w Narodowe Święto 

Niepodległości odbyła się uroczystość 
nadania imienia Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego i wręczenia sztandaru Pub-
licznej Szkole Podstawowej w Skrzyńsku. 
W Sanktuarium Matki Bożej Staroskrzyń-
skiej została odprawiona Msza Święta 
w intencji Ojczyzny. Eucharystię spra-
wował ks. Aleksander Mańka Proboszcz 
Parafi i pw. Św. Wojciecha w Skrzyńsku 
oraz ks. kanonik Andrzej Szewczyk. Goś-
cinnie przybyli także księża, wśród któ-
rych byli absolwenci szkoły w Skrzyńsku. 
Poświęcony został sztandar szkoły oraz 
obraz przedstawiający wizerunek patro-
na Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Po 
nabożeństwie delegacje złożyły wiązanki 
biało-czerwonych kwiatów pod Krzyżem 
upamiętniającym odzyskanie przez Polskę 
niepodległości i Pomnikiem Orła Białego 
w związku z obchodzonym Narodowym 
Świętem Niepodległości. Następnie przy 
akompaniamencie Przysuskiej Orkiestry 
Dętej uczestnicy wydarzenia przeszli w ko-
rowodzie do szkoły, gdzie odbyła się dal-
sza część uroczystości. 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Skrzyńsku po 56 latach funkcjonowa-
nia ma swojego patrona i sztandar, który 
został ufundowany przez Gminę i Miasto 
Przysucha. Tego dnia poświęcona zosta-
ła także pamiątkowa tablica znajdująca 
się wewnątrz budynku szkoły, na cześć 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Pryma-
sa Tysiąclecia, Wielkiego Polaka, obrońcy 
wiary, moralności i godności ludzkiej.  
Wszystkich dostojnych gości powitała 
Pani Dorota Cieślikowska Dyrektor szko-
ły, wśród których byli min. Pan Rafał Raj-
kowski Wicemarszałek Województwa 
Mazowieckiego, Pan Leszek Przybytniak 
oraz Pan Jan Rejczak Radni Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Pan Marek 
Kilianek Wicestarosta Powiatu Przysu-
skiego wraz z Panem Krzysztofem Woch-
niakiem Przewodniczącym Rady Powia-
tu Przysuskiego, Radni Gminy i Miasta 
Przysucha na czele z Przewodniczącym 

Rady Panem Mirosławem Pierzchałą, 
Pan Adam Czyżewski Komendant Powia-
towy Policji w Przysusze, Pan Marcin So-
kół Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Przysusze, dyrektorzy 
oraz przedstawiciele instytucji, placówek 
oświatowych i przedsiębiorstw, sołtysi, 
grono pedagogiczne, pracownicy admi-
nistracji i obsługi oraz rodzice. Po części 
ofi cjalnej uczniowie przedstawili program 
artystyczny. Występując w barwnych stro-
jach, śpiewając patriotyczne utwory za-
chwycili zgromadzonych gości. Podczas 
uroczystości uczniowie dokonali także 
prezentacji sztandaru i złożyli ślubowa-
nie. Następnie miały miejsce wystąpienia 
przybyłych gości, którzy swoją obecnością 
uświetnili tą wyjątkową i jakże ważną dla 
całej szkolnej społeczności uroczystość. 
Jako współorganizator wydarzenia, głos 

zabrał Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
chy Pan Tomasz Matlakiewicz, który zło-
żył podziękowania Radzie Rodziców oraz 
Gronu Pedagogicznemu za tą oddolną 
i odważną inicjatywę, jak również Pani Do-
rocie Cieślikowskiej Dyrektor szkoły, która 
koordynowała wszystkie działania. Szcze-
gólne podziękowania skierowane zostały 
do Pana Rafała Rajkowskiego Wicemar-
szałka Województwa Mazowieckiego, 
Radnych Sejmiku i Zarządu Województwa 
Mazowieckiego za udzielone ogromne 
wsparcie, przychylność i dostrzeganie po-
trzeb mieszkańców naszej gminy i miasta. 
To właśnie dzięki pozyskanym środkom 
z budżetu Samorządu Mazowsza, Pub-
liczna Szkoła Podstawowa w Skrzyńsku 
na przestrzeni minionego i obecnego 
roku przeszła znaczącą przemianę. Zrea-
lizowany został duży projekt inwestycyjny 
pn. „Poprawa efektywności energetycznej 
budynku Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku” za kwotę ponad 2 mln zł.         
- „Wybór patrona, to ważny moment w hi-
storii szkoły, a wybór Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, to powód do dumy”.-po-
wiedział Tomasz Matlakiewicz Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha. Uroczystość 
nadania imienia Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego i wręczenia sztandaru Publicz-
nej Szkole Podstawowej w Skrzyńsku, była 
wyjątkowym wydarzeniem, wieńczącym 
wysiłki i starania wielu osób oraz pracę ca-
łej społeczności szkolnej. 

Dorota Widawska 
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BORKOWICE

Obchody Święta Niepodległości 

FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ

W dniu 11 listopada odbyły się obchody 
104 rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Uroczystości rozpoczęły 
się złożeniem wiązanki kwiatów przed 
pomnikiem niepodległości i krzyżem pię-
ciu bezimiennych konfederatów barskich, 
poległych w walce z Rosjanami o wyzwo-
lenie ojczyzny w 1769 i 1772 roku. Następ-
nie w kościele p.w krzyża w Borkowicach 
została odprawiona msza święta za oj-
czyznę przez proboszcza parafi i ks. Mar-

ka Lurzyńskiego. We mszy uczestniczyli 
mieszkańcy gminy, poczty sztandarowe 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Ninkowa 
i Borkowic, harcerze z 5 Wielopoziomo-
wej Drużyny Harcerskiej im. Emilii Plater 
a oprawę muzyczną zapewniła orkiestra 
dęta ze Szkoły Muzycznej pod kierunkiem 
dyr. Waldemara Cichawy.  Po mszy świętej  
uczestnicy przemaszerowali pod pomnik 
obok Domu Strażaka, gdzie został odśpie-
wany hymn Polski przez członków Chóru 

,,Senior”  i wszystkich uczestników. Wójt 
gminy Borkowice Robert Fidos, sekre-
tarz gminy Sławomir Tamioła oraz prze-
wodniczący Rady Gminy w Borkowicach 
Mirosław Długosz złożyli wiązankę z bia-
ło- czerwonych kwiatów pod pomnikiem. 
11 listopada to święto państwowe,  co 
roku obchodzone są  przez mieszkańców 
celem upamiętnienia odzyskania  niepod-
ległości przez Polskę w 1918 r.

26 października 2022 r. odbył się IX Gmin-
ny Festiwal Piosenki Dziecięcej. Przed 
licznie zgromadzoną publicznością w sali 
kameralnej Gminnego Ośrodka Kultury  
zaprezentowało się  43 uczestników.   Kon-
kurs od wielu lat cieszy się 
bardzo dużą popularnoś-
cią. Dla większości dzieci 
jest to pierwsze zetknięcie 
ze  sceną i dużą widownią. 
Jury  oceniało występy 
solistów i duetów, zwra-
cając uwagę na: dobór re-
pertuaru dostosowany do 
wieku, technikę wykona-
nia, walory głosowe oraz 
ogólny wyraz artystyczny. 
Pierwsze miejsca w tego-
rocznej edycji konkursu 
otrzymali: Kat: I Soliści – 
Antoni Nowak, wyróżnie-
nia:  Hania Wojcieszek, 
Zosia Pernet. Kat: I Duety 
- Maria Niemirska, Alicja 
Nowosielska, wyróżnienia: 
Basia Banasik, Maria Le-
biecka, Matylda Koselska, 

Judyta Wójcik. Kat: II Soliści – Wiktoria 
Jarosiński, wyróżnienia: Laura Świercz, 
Nikola Maroszek. Kat: IV Soliści – Amelia 
Noga, wyróżnienia: Kacper Chylicki, Maja 
Cholewa. Grand Prix Festiwalu zdobyła - 

Marika Zawisza. Gratulujemy serdecznie 
wszystkim wykonawcom ich opiekunom, 
nauczycielom oraz rodzicom za ogrom-
ny wkład pracy i oczywiście zapraszamy 
w przyszłym roku.    
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BORKOWICE

Gminny Dzień Seniora 

Nowy sprzęt dla OSP w Rzucowie 

Kwesta na cmentarzu parafialnym w Borkowicach

Listopad już tradycyjnie stał się w naszej 
gminie miesiącem spotkań z seniorami. 
Seniorzy spotykają się, aby w miłej i cie-
płej atmosferze porozmawiać, pobawić 
się i miło spędzić czas. W tym roku na za-
proszenie odpowiedziało ponad 80 osób 
z terenu gminy. W spotkaniu uczestni-
czyli m.in.: ks. Marek Lurzyński, ks. Witold 
Gładyś, sekretarz Sławomir Tamioła, dyr. 
Waldemar Cichawa, dh Robert Siudek. 
W imieniu władz Samorządu Gminy Bor-
kowice, życzenia z okazji Dnia Seniora zło-
żył wójt Robert Fidos. Część artystyczną 
poprowadzili Karol Sionek i Marcin Wło-
darczyk. Imprezę swoim pięknym wystę-
pem uświetnił żywiołowy występ zespołu 
Polski Łan z Warszawy. Spotkanie obfi to-
wało w śmiech, zabawę, wspólną biesiadę, 
konkursy, taniec i rozmowy. Nad całością 
imprezy czuwały: Nina Siudek i Kinga Cho-
lewa. Seniorzy otrzymali od organizato-
rów słodkie upominki a  od druha Roberta 
Siudka książkę: ,, 100-lecie OSP w Borko-
wicach”. Organizatorem  Dnia Seniora był 
Gminny Ośrodek Kultury w Borkowicach. 

16 listopada w siedzibie Urzędu Gminy 
w Borkowicach odbyło się przekazanie 
sprzętu specjalistycznego  dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rzucowie. Jednostka 
została wyposażona w torbę PSP R1 wraz 

z wyposażeniem, deskę ortopedyczną 
i pediatryczną, szyny Kramera oraz prze-
wody hydrauliczne do sprzętu ratowni-
ctwa techniczno-drogowego. Wartość 
zakupu wyposażenia to kwota 14 500,00 

zł, z czego 50 % zakupu sfi nansował Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowie-
ckiego. W przekazaniu sprzętu uczestni-
czyli: wicemarszałek Województwa Ma-
zowieckiego Rafał  Rajkowski, Wójt Gminy 
Borkowice Robert Fidos, skarbnik Urzędu 
Gminy Marlena Tarka – Indyka , pracowni-
cy Urzędu Gminy w Borkowicach, komen-
dant Gminny ZOSP RP w Borkowicach dh 
Robert Siudek oraz prezes OSP w Rzuco-
wie dh Mirosław Rejczak. Zadanie zostało 
zrealizowane  ramach zadania OSP - 2022. 

W dniu 1 listopada  już po raz dziesiąty  na 
cmentarzu parafi alnym w Borkowicach 
odbyła się zbiórka publiczna, zorganizo-
wana przez Stowarzyszenie  na Rzecz 
Rozwoju  i Promocji Gminy Borkowice. 
Celem tegorocznej zbiórki jest budowa 
pomnika ks. J. Wiśniewskiego – zasłużo-
nego proboszcza parafi i Borkowice, ko-
lekcjonera, bajkopisarza, budowniczego 
obiektów parafi alnych, pomników, tablic 
historycznych. Prezes i Zarząd Stowarzy-
szenia  dziękują wszystkim, którzy choćby 
najmniejszą sumą wsparli planowaną bu-
dowę pomnika. W tym roku uzyskaliśmy 
kwotę 6.386,50 zł. To znakomity wynik. 

Jesteśmy bardzo pozytywnie zaskoczeni 
odbiorem i sukcesem naszej akcji. Szcze-
gólną wdzięczność kierujemy do osób  
zbierających darowizny: harcerzy 5 Wielo-
poziomowej  Drużyny Harcerskiej im. Emi-
lii Plater z Borkowic,  uczniów i nauczycieli 
z Zespołu Szkół  w Borkowicach , druhów 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Borkowi-
cach, pracowników Gminnego Ośrodka 
Kultury w Borkowicach , pracowników 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Borkowi-
cach, pracowników Urzędu Gminy, Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej  oraz 
członków Stowarzyszenia. 

Nowy sprzęt dla OSP w Rzucowie  

16 listopada w siedzibie Urzędu Gminy w Borkowicach odbyło się przekazanie sprzętu specjalistycznego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzucowie. Jednostka została wyposażona w torbę PSP R1 wraz z wyposażeniem, 
deskę ortopedyczną i pediatryczną, szyny Kramera oraz przewody hydrauliczne do sprzętu ratownictwa 
techniczno-drogowego. Wartość zakupu wyposażenia to kwota 14 500,00 zł , z czego 50 % zakupu sfinansował 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. W przekazaniu sprzętu uczestniczyli: wicemarszałek 
Województwa Mazowieckiego Rafał  Rajkowski, Wójt Gminy Borkowice Robert Fidos, skarbnik Urzędu Gminy 
Marlena Tarka – Indyka , pracownicy Urzędu Gminy w Borkowicach, komendant Gminny ZOSP RP w 
Borkowicach dh Robert Siudek oraz prezes OSP w Rzucowie dh Mirosław Rejczak. Zadanie zostało zrealizowane  
ramach zadania OSP - 2022.  
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GIELNIÓW

Fantazja Polska. PKO B.P. dla młodzieży

Cóż to był za dzień. Uczniowie należący 
do SKO PKO w naszej szkole zostali za-
proszeni przez Bank PKO BP na spektakl 
„Fantazja polska - polskie tańce narodowe” 
wykonanym przez „Państwowy Zespół Lu-
dowy Pieśni i Tańca Mazowsze”.
Fantazja polska - polskie tańce narodowe 
- to jedna z najnowszych propozycji edu-
kacyjnych „Mazowsza” dla najmłodszych 
widzów. Tytuł nawiązuje do młodzieńczej 
kompozycji osiemnastoletniego Frydery-
ka Chopina (Fantazja na tematy polskie 
– A-dur op. 13na orkiestrę i fortepian). 
Bohaterami teatralnej Fantazji są dzie-
ci, które podczas lekcji poznają polskie 
tańce narodowe: oberka, mazura, kuja-
wiaka, poloneza i krakowiaka. Ich prze-
wodnikiem jest niezwykła nauczycielka: 
skrzypaczka-wirtuoz. Podczas kolejnych 
scen-obrazów wywoływane są nie tylko 
poszczególne tańce, ale także utwory in-
strumentalne i wokalne polskich kompo-
zytorów, dla których nasz rodzimy folklor 
stanowił twórczą inspirację. Usłyszeliśmy 
w znakomitej interpretacji utwory Ogiń-
skiego, Chopina i Wieniawskiego. Akcja 
teatralna przeniosła nas w czasy dzieciń-
stwa małego Fryderyka Chopina. Gościli-
śmy w Sanktuarium w Świętej Lipce, a tak-
że w domu małego Janka, który ze swoją 
mamą – pianistką, wprowadził nas w za-
czarowany świat muzyki i tańca. Przede 
wszystkim jednak polskie tańce narodowe 
zobaczyliśmy i usłyszeliśmy w fantastycz-
nym wykonaniu baletu i orkiestry PZLPiT 
„Mazowsze”. Wydarzenie miało miejsce 
na sali widowiskowej Zespołu „Mazow-

sze” w Otrębusach. Opiekunowie SKO PKO 
Pani Aneta Raczyńska i Pani Edyta Chole-
wa wraz z uczniami składają serdeczne 
podziękowania dla PKO Banku Polskiego, 
Dyrektora oddziału Banku PKO BP w Przy-
susze Pana Michała Łobody wraz z pra-
cownikami za zaproszenie na spektakl 
Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni 
i Tańca Mazowsze w Otrębusach. Gorące 
podziękowania dla Wójta Gminy Gielniów 
Pana Władysława Czarneckiego i Kierow-
nika GOPS Pani Małgorzacie Woźniak za 
pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia. 
Ogromne ukłony kierujemy dla Zespołu 
Pieśni i Tańca Mazowsze za wspaniałe 
i gorące przyjęcie naszej szkoły oraz za 
pamiątkowe zdjęcie. Oglądając ten piękny 
występ serce każdego z nas mocno biło. 
Dziękujemy.
                                             Aneta Raczyńska
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W niedzielę 13 listopada w Odrzywole 
odbył się „XIV Festiwal Kapel, Zespołów, 
Śpiewaków Ludowych, Kół Gospodyń 
Wiejskich i Stowarzyszeń”. 
W festiwalu promującym  regionalne stro-
je, skoczną  muzykę oraz  tradycję kulinar-
ną nie mogło zabraknąć Kół Gospodyń 
Wiejskich z Gminy Gielniów oraz Dziecię-
cego Zespołu „ Bielińska Polka” z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w   Bielinach.
Swoje przepiękne stoiska,  stroje oraz 
przepyszne tradycyjne potrawy prezento-
wały:    
KGW „Gielniowianki” z Gielniowa,  KGW” 
Jastrzębianki” z Jastrzębia , KGW „Dziar-
skie Zgranie” z Brzezinek i  KGW „Rozwa-
dzianki plus” z Rozwad. 
Najlepszym zespołem w kategorii dzie-
cięcej wybrano  Zespół„ Bielińska Polka” 
z Bielin.
Jury „XIV Festiwalu Kapel, Zespołów, Śpie-
waków Ludowych, Kół Gospodyń Wiej-
skich i Stowarzyszeń „najwyżej oceniło 
stoisko KGW Rozwadzianki Plus.
Wspaniali  organizatorzy i znakomici go-
ście tworzą fantastyczne spotkanie miłoś-
ników folkloru i tradycji.

GIELNIÓW

XIV Festiwal Kapel, Zespołów, 
Śpiewaków Ludowych, Kół Gospodyń Wiejskich 

i Stowarzyszeń
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KLWÓW

Uroczyste obchody Święta Niepodległości

„Pod Biało-czerwoną”

W dniu 11 listopada w Klwowie odbyła się 
uroczystość patriotyczno - religijna, upa-
miętniająca 104  rocznicę Narodowego 
Święta Niepodległości. Uroczyste obcho-
dy odbyły się w Kościele Parafi alnym pod 
wezwaniem Św. Macieja Apostoła w Klwo-
wie. Rozpoczęły się wejściem orszaku na 
czele z księdzem, pocztami sztandaro-
wymi, przedstawicielami lokalnej władzy 
i pododdziałami Ochotniczej Straży Pożar-
nej.
Po nabożeństwie rozpoczęła się część ar-
tystyczna w wykonaniu uczniów Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Lotników Pol-
skich w Klwowie. Uroczystym montażem 
słowno-muzycznym, upamiętnili rocznicę 
odzyskania niepodległości, wprowadza-
jąc zebranych w nastrój tamtych ważnych 
dni. Uświadomili, jak ważna dla każdego 
Polaka jest Ojczyzna oraz jej niepodle-
głość, o którą trzeba zawsze zabiegać.
Po Liturgii korowód niepodległościowy 
przeszedł pod Pomnik Ku Czci Lotników 
Polskich poległych w obronie Ojczyzny, 
gdzie odbyła się dalsza część uroczysto-
ści. Odśpiewano hymn państwowy oraz 
złożono kwiaty i zapalono znicze. 

W ramach projektu „Pod Biało – czerwo-
ną” przy Zespole Szkół Samorządowych 
w Klwowie posadowiono maszt flagowy. 
Uroczystość podniesienia flagi państwo-
wej na maszt, będąca zwieńczeniem rea-
lizowanego projektu, odbyła się 10 listo-
pada 2022 r. w przeddzień Narodowego 
Święta Niepodległości.
Uroczystość poprowadziła Pani Edyta 
Sobczak – dyrektor szkoły w Klwowie. 
W uroczystości wzięli udział uczniowie 
oraz nauczyciele. Uroczystego wciągnię-
cia flagi na maszt dokonał poczet flago-
wy w obecności pocztu sztandarowego. 
Podczas uroczystości odśpiewany został 
hymn narodowy.
Projekt „Pod Biało – czerwoną”, to patrio-

tyczna inicjatywa pod honorowym patro-
natem Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego, której celem jest zakup 
masztów do eksponowania naszej flagi 
narodowej. Celem projektu było godne 
upamiętnienie zwycięstwa wojsk Rzeczy-
pospolitej nad armią bolszewicką w Bitwie 
Warszawskiej 1920 roku. Umieszczenie 
flagi na maszcie w wyjątkowym miejscu 
to dowód na to jak ważne są symbole na-
rodowe w życiu Polaków. Te, za które życie 
w walce o wolność Ojczyzny poświęcali 
nasi przodkowie. 
Na przedsięwzięcie Gmina Klwów uzyska-
ła dofi nansowanie w kwocie 4 000,00 zł 
z budżetu państwa.
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KLWÓW

Dzień Postaci z Bajek
5 listopada obchodzony jest Międzyna-
rodowy Dzień Postaci z Bajek. Wybra-
na data nie jest przypadkowa – jest to 
dzień urodzin jednego z największych 
twórców bajek – Walta Disney’a. Z tej 
okazji  4 listopada Niepubliczne Przed-
szkole „Marzeń” w Klwowie zamieniło 
się w bajkową krainę, gdzie można 
było spotkać przeróżne postacie. Nie 
zabrakło więc: księżniczek, super-bo-
haterów, piratów, zwierzątek, rycerzy, 
postaci z bajki Psi Patrol i wielu innych 
przebrań. Dzieci zaprezentowały swo-
je stroje podczas wspólnych tańców 
i zabaw, wzięły udział w wielu  quizach 
i konkursach przygotowanych przez 
wychowawczynie, m.in. pomagały 
Kopciuszkowi oddzielić ,,ziarenka”, 
rozpoznawały tytuły bajek na podsta-
wie wysłuchanych fragmentów tekstu 
literackiego bądź charakterystycznej 
melodii, pokonały tor przeszkód pro-
wadzący do zamku, w którym więzio-
na była księzniczka, dopasowywały 
rekwizyty do odpowiednich bohate-
rów. Na koniec bajkowego, pełnego ra-
dości i dobrej zabawy dnia, wszystkie 
dzieci zrobiły sobie pamiątkowe zdję-
cia. To spotkanie sprawiło wszystkim 
wiele radości. Był to dzień pełen wra-
żeń.

Anna Bętkowska
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ODRZYWÓŁ

Narodowe Święto Niepodległości w Odrzywole

XIV Festiwal Kultury Ludowej w Odrzywole

Uroczystość rozpoczęła msza św. w koś-
ciele parafi alnym celebrowana przez ks. 
proboszcza Adama Łukiewicza. Po mszy 
poczty sztandarowe i goście przeszli pod 
budynek Publicznej szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Odrzywole, gdzie 
uczestników powitała Dyrektor Szkoły 
Pani Anna Zbrowska. Na maszcie zaku-
pionym w ramach rządowego programu 
„Pod białoczerwoną” po raz pierwszy zo-
stała podniesiona flaga  białoczerwona. 
Uroczystość zakończyła okolicznościowa 
akademia przygotowana przez uczniów 
szkoły podstawowej pod kierunkiem Pani 
Lucyny Zając. W uroczystości wzięli udział 
min. Starosta przysuski Maria Niemirski, 

Radna Sejmiku Województwa Mazowie-
ckiego Ewa Białecka, Wójt Gminy Marian 
Kmieciak, Przewodniczący Rady Gminy 

oraz poczty sztandarowe jednostek OSP, 
Liceum Kadetów z Lipin, Ośrodka Wycho-
wawczego w Kolonii Ossie i PSP Odrzywół.

W niedziele 13 listopada b.r. na Hali Spor-
towej w Odrzywole po raz kolejny zebrali 
się artyści ludowi kontynuujący tradycję 
Folkloru regionu opoczyńskiego i radom-
skiego. W tegorocznej XIV edycji Festiwa-
lu udział wzięło 19 kapel, 9 zespołów do-
rosłych. 4 zespoły dziecięco-młodzieżowe, 
a swoje stoiska wystawiło 10 Kół Gospo-
dyń Wiejskich i stowarzyszeń, po 4 stoiska 
z gminy Odrzywół i Gielniów i 2 stoiska 
z gminy Rusinów. Po raz pierwszy zade-
biutowały KGW z Odrzywołu i Kolonii Ossy. 
Wystąpiło też 10 solistów śpiewaków i in-
strumentalistów. Jak zwykle dopisała też 
publiczność . Przez Halę podczas trwania 
Festiwalu przewinęło się ponad 1 tysiąc 
gości i 300 uczestników. Festiwal trwał 
8,5 godziny. Rozpoczęcie odbyło się godz. 
13.00. Wśród gości obecni byli min. Mar-
szałek Stanisław Karczewski, Poseł do PE 
dr Zbigniew Kuźmiuk, Poseł Dariusz Bąk, 
radna sejmiku Województwa Mazowie-
ckiego Ewa Białecka, Starosta przysuski 
Marian Niemirski i Wójtowie gmin Klwów, 
Gielniów, Borkowice, Rusinów i Potworów. 

Uczestnicy byli oceniani w kategoriach: 
najpiękniejsze stoisko, zespoły dziecięce, 
zespoły dorosłe, kapele i soliści. Ponadto 
przewidziane były też nagrody specjalne 
i wyróżnienia.
W poszczególnych kategoriach nagrody 
Grand Prix otrzymali:
1. KGW „Rozwadzianki Plus” z Razwad 
gmina Gielniów;

2. Zespół dziecięcy ex aequo „ Przepió-
reczka” z Odrzywołu oraz „Bielińska Polka” 
z Bielin;
3. Zespół dorosły „KGW z Rusinowa”;
4. Kapele - Kapela Piotra Bińkowskiego;
5. Soliści Teresa Bińkowska;
Wyróżnienia otrzymali Kapela Krzysztofa 
Rokicińskiego, zespół Wieniawa, instru-
mentalista Wiesław Kwiecień oraz KGW 
Odrzywół.
Festiwal cieszy się wielkim powodzenie, 
wśród miłośników tańców ludowych. 
Wolna część sali była praktycznie cały 
czas zajęta przez tańczących. Najlepsza 
tancerka i tancerz otrzymali nagrody od 
organizatorów. Organizatorami tegorocz-
nej edycji Festiwalu byli Wójt Gminy Ma-
rian Kmieciak, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Odrzywole Bogumiła Stępień, 
oraz Prezes Stowarzyszenia Kulturalno-
-Oświatowego Ziemi Odrzywolskiej  Bar-
bara Rataj.
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ODRZYWÓŁ

Tradycyjna listopadowa procesja na cmentarz powstańców styczniowych w Ossie

Koszty oświetlenia ulicznego przekraczają wpływy gminy z podatków i opłat lokalnych

W Wysokinie powstanie zaplecze OSP

WÓJT GMINY ODRZYWÓŁ OGŁASZA  PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ 
NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W LIPINACH, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY Odrzywół

6 listopada w niedzielę mieszkańcy Ossy i Kolonii Ossy z Probosz-
czem Adamem Łukiewiczem, tradycyjnie udali się z procesją na 
cmentarz powstańców styczniowych w Ossie. Spoczywa tam ok. 
50-70 powstańców poległych po bitwie 10 lipca 1863r. z pułku 
powstańczego „Dzieci Warszawy” oraz 1-2 żołnierzy Wojska Pol-
skiego Armii „Prusy” poległych 8 września 1939r. Procesja ma 
rodowód w historycznej procesji z 1905r. poprowadzonej z Od-
rzywołu przez proboszcza ks. Antoniego Aksamitowskiego. Za 
zorganizowanie procesji, modlitwy i mowę patriotyczną ks. Anto-
ni Aksamitowski został aresztowany przez władze rosyjskie i wy-
dalony z parafi i. Kilka miesięcy później został zesłany w głąb Ro-
sji do Krzywego Rogu. Od 1955r. procesje z kaplicy Brykczyńskich 
pod wezwaniem św. Teresy prowadzili Proboszczowie w każdą 
pierwszą niedzielę po „Wszystkich Świętych”. W procesji wzięła 
udział młodzież z Ośrodka Szkolnego w Kolonii Ossa.

Mimo częściowego wyłączenia nocnego 
oświetlenia ulicznego we wrześniu b.r. 
gmina otrzymała miesięczny rachunek na 
kwotę 83 tys. zł. W skali roku daje to kwo-
tę prawie 1 mln. zł. Wprowadzenie stałej 
ceny dla samorządów zmniejszy w 2023r. 
rachunki dla gminy tylko o ok.  10%. Kil-
kukrotnie wzrosły też rachunki za energię 

do przepompowni i oczyszczalni ścieków 
oraz Stacji Uzdatniania Wody, powodując, 
że koszty świadczenia usług wodno-kana-
lizacyjnych przekraczają znacznie wpływy 
z opłat wynikających z obowiązującej ta-
ryfy cen.
Gmina posiada 631 lamp oświetleniowych, 
w większości sodowych wysokoprężnych. 

W miejscowościach Wysokin i Ceteń lam-
py uliczne są w systemie LED. Największe 
zużycie energii występuje przy drodze wo-
jewódzkiej nr 728 i drodze krajowej nr 48.
Ze względu na brak środków w budżecie 
prawdopodobnie może dojść od stycznia 
2023r.   do zmniejszenia  godzin oświetle-
nia ulicznego. 

Gmina rozstrzygnęła przetarg na budowę 
zaplecza wraz z garażem dla OSP Wyso-
kin. OSP  Wysokin należy do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Dyspo-
nuje dwoma wozami kilkudziesięcioletnim 
STAR-em i 2-letnim IVECO. Do dyspozycji 
jednostka ma 2 garaże, z których jeden 

jest  obecnie modernizowany. Garaże nie 
posiadają łazienki ani zaplecza socjalno-
-gospodarczego. Obok istniejących garaży 
powstanie budynek z nowym garażem, 
łazienką i zapleczem socjalno-gospodar-
czym. Powierzchnia zabudowy wyniesie 
94m2 . Koszt całkowity inwestycji zamknie 

się kwotą 730 tys. zł. i zostanie sfi nanso-
wany ze środków Rządowego Programu 
Inwestycji Lokalnych i środków własnych 
gminy. 
Inwestycja zostanie zakończona 
30 czerwca 2023r. 

Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości: Przedmiotem przetargu jest sprzedaż nieru-
chomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej 142304_2, Odrzywół w obrębie 0007 Lipiny, dla 
której Sąd Rejonowy w Przysusze V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr RA1P/00037517/8. Nieruchomość 
położona jest w województwie mazowieckim, powiecie przysuskim, w miejscowości Lipiny gmina Odrzywół.
Powierzchnia nieruchomości: Działka nr ewid. 309 o pow. 4240 m2 oraz 295/3 o pow. 4900 m2.
Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży: Wójt Gmina Odrzywół ogłasza przetarg nieograniczony na zbycie nieru-
chomości leśno-rolnych ( działki nr 295/3 o pow. 4900 m2  i działki nr 309 o pow.4240 m2 ) położonych w Lipinach. Na części tych 
działek oznaczonych w ewidencji gruntów jako klasa użytek RVI z istnieje możliwość zabudowy mieszkalno - rekreacyjnej. Działki 
te posiadają dojazd drogą leśną, posiadają możliwość podłączenia do sieci energetycznej. Działki leżą poza obszarem NATURA 
2000.
Cena wywoławcza: 108 947 zł + Podatek VAT 23% w kwocie 25 057,80 razem 134 004,80 zł (słownie: sto trzydzieści cztery tysiące 
cztery złote 80/100).
Termin i miejsce przetargu: Przetarg odbędzie się w dniu 20.01.2023 r. w Urzędzie Gminy w Odrzywole ul. Warszawska 53, 26-425 
Odrzywół,   (sala konferencyjna) o godz. 1100
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Odrzywół tj. w budynku Urzędu Gminy Odrzywół, ul. Warszawska 53,26-425 Od-
rzywół oraz zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Odrzywół i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Odrzywół.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu: można uzyskać w Urzędzie Gminy Odrzywole, ul. Warszawska 53, 26-425 Odrzy-
wół, pok. 4 w godzinach pracy Urzędu Gminy lub pod nr tel. 48 6716057 wew. 50.
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„Dla Niepodległej’’ - obchody Narodowego Święta Niepodległości

Zasady sprzedaży węgla i eko-groszku - INFORMACJA

Obchody Święta Niepodległości w tym 
roku miały wyjątkowy przebieg i charak-
ter. To właśnie 11 listopada 1992 roku, 30 
lat temu przywrócono Publicznej Szkole 
Podstawowej w Potworowie imię Józefa 
Piłsudskiego. 
Tegoroczne uroczystości zaplanowano 
na 13 listopada 2022 roku i rozpoczęto je 
o godzinie 9.00 uroczystą Mszą Świętą, 
którą celebrował ks. proboszcz Jan Grusz-
ka. Swoją obecnością zaszczycili: Marsza-
łek Senatu Rzeczpospolitej Polskiej, pan 
Stanisław Karczewski, przewodniczący 
Rady Powiatu, pan Krzysztof Wochniak, 
radny powiatu, pan Marek Pankowski, 
przedstawiciele Związku Piłsudczyków 
w Radomiu, przedstawiciele samorządu 
terytorialnego na czele z wójtem, Panem 

Markiem Klimkiem, dawne dyrektorki 
szkoły: pani Marianna Neska i pani Halina 
Piecyk, poczty sztandarowe okolicznych 
straży pożarnych, poczet sztandarowy 
Związku Piłsudczyków w Radomiu, dyrek-
torzy miejscowych banków, księża, rodzi-
ce, uczniowie, nauczyciele, wychowawcy 
i inni przedstawiciele społeczności lokal-
nej.
Po uroczystej Mszy świętej zebrano się 
na miejscowym cmentarzu przy mogile 
żołnierzy, aby oddać hołd poległym, złożyć 
kwiaty i zapalić znicze. 
Następnie wszyscy udali się do szkoły, 
gdzie miał miejsce dalszy ciąg uroczysto-
ści,  przedstawienie historii szkoły, sztan-
daru oraz nadania szkole imienia Józefa 
Piłsudskiego. Fakty z przeszłości placówki 

szkolnej na pewno zainteresowały zebra-
nych, jak również wzbudziły szereg wspo-
mnień. Dopełnieniem stała się prezentacja 
zabytkowego sztandaru, który został ufun-
dowany i przekazany w czasie nadanie 
szkole imienia w roku 1931. 
Od wybuchu II wojny światowej aż do 
roku 1989 był ukrywany i przechowywany 
w różnych miejscach.
Następnie został zaprezentowany przez 
uczniów program poetycko- muzyczny.
Dodatkowo przy obchodach dokonano od-
dania i poświęcenia wyremontowanej hali 
sportowej. 
104 rocznica niepodległości minęła w spo-
kojnej, dostojnej atmosferze, przepełnio-
nej patriotycznym duchem. 

Urząd Gminy w Potworowie przekazuje 
poniżej informacje dotyczące sprzeda-
ży preferencyjnej paliw opałowych na 
rzecz osób fi zycznych na terenie Gminy 
Potworów, którą będzie prowadziła Firma 
Handlowo Usługowa „ROL – MAR” Marek 
Pankowski, ul. Warszawska 15, 26 – 414 
Potworów:

1. Węgiel i eko-groszek w cenie 2 000,00 zł 
za tonę (max 1,5 tony na gospodarstwo).
2. Opał sprzedawany po okazaniu orygina-
łu zaświadczenia wydanego przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Potworo-
wie.
3. Węgiel w podanej cenie można zamó-
wić z dostawą do odbiorcy. Zamówienia 
powyżej tony będą realizowane – w ra-

mach podanej ceny - analogiczna zasada 
dotyczy eko-groszku luzem.
4. Za dodatkową opłatą – 200,00 zł do 
tony – będzie możliwość zamówienia 
eko-groszku workowanego. W przypadku 
dostawy eko-groszku w workach cena nie 
obejmuje rozładunku.                                
                           Wójt Gminy w Potworowie

/-/ Marek Klimek
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Wolontariusze sprzątają cmentarz

Wycieczka do Łodzi

W sobotę 29 października uczniowie 
ze Szkolnego Koła Wolontariatu wraz 
z opiekunką p. Anną Marciniak sprzątali 
wyjątkowe dla całej naszej społeczności 
miejsce pamięci – cmentarz parafi alny. 
Szczególnym opieką obejmowany jest 
zawsze grób żołnierzy poległych w II woj-
nie światowej.  
Wolontariusze posprzątali  także kilka za-
niedbanych i opuszczonych mogił zmar-
łych, o których już nikt nie pamięta. Swój 
wolny sobotni czas poświeciło na ten 
szczytny cel  14 osób. Nagrodą jest na 
pewno satysfakcja z niesienia bezintere-
sownej pomocy tam, gdzie tylko jest taka 
potrzeba. Swoją pracę uczniowie zwień-
czyli wspólnym zdjęciem.

opracowała Wiktoria Król

W piątek 21 października 2022r. klasa 8a 
i 8b z opiekunami: p. Arturem Mikulskim, 
p. Iwoną Rucikowską-Białek i p. Katarzy-
ną Koselską-Pietrasik udała się na wy-
cieczkę do Łodzi. 
Pierwszą atrakcją było zoo i orientarium, 
kolejnym punktem zwiedzania było eks-
perymentarium, które znajduje się w Ma-
nufakturze oraz Muzeum Fabryki Manu-
faktura, gdzie zaprezentowane zostały 
dzieje przemysłowej fortuny Poznańskich, 
rozwój zakładów, technika produkcji tka-
nin bawełnianych, a także codzienne życie 
robotników, które dodatkowo przybliżyła 
projekcja fi lmu dokumentalnego. Wyciecz-
ka dostarczyła wielu niezapomnianych 
wrażeń.
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RUSINÓW

Otwarcie hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Rusinowie
Hala Sportowa to jedna z największych 
inwestycji w historii władz samorządo-
wych Gminy Rusinów. Na ten dzień cze-
kało wiele pokoleń mieszkańców naszej 
Gminy. Budowa hali trwała 2 lata, w paź-
dzierniku br. została oddana do użytku.
Obiekt został dofi nansowany ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Programu Sportowa Polska – 
Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej – edycja 2020 w kwocie 5 086 
400,00 zł, z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w kwocie 500 000,00 zł 
oraz z nagrody w konkursie „Rosnąca Od-
porność” w kwocie 200 000,00 zł.
W piątek 25 listopada br. w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Jana Kochanow-
skiego w Rusinowie odbyło się uroczyste 
otwarcie i poświęcenie hali sportowej. Or-
ganizatorem uroczystości był Wójt Gminy 
Rusinów Marian Andrzej Wesołowski oraz 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w Rusinowie 
Dariusz Ciecierski. 
Na wstępie odśpiewano hymn państwo-
wy. Następnie uroczystego otwarcia hali 

dokonał Wójt Gminy Rusinów, który po-
witał przybyłych na uroczystość gości, 
nauczycieli, rodziców i uczniów. Wójt 
w swoim wystąpieniu przedstawił krótki 
zarys historyczny budowy hali. Szczegól-
ne podziękowania skierował do Marszałka 
Pana Stanisława Karczewskiego i Starosty 
Przysuskiego Pana Mariana Niemirskiego 
za pomoc w pozyskaniu środków na bu-
dowę hali. Złożył podziękowania wszyst-
kim, którzy przyczynili się do powstania, 
tak okazałego obiektu. Zwracając się do 
uczniów życzył im, aby wykorzystali to 
wspaniałe miejsce do rozwijania umiejęt-
ności, sprawności, a także kształtowania 
charakterów.
Wśród zaproszonych gości byli: Ordyna-
riusz Diecezji Radomskiej Ks. Biskup Marek 
Solarczyk, Marszałek Stanisław Karczew-
ski Senator RP, Posłanki RP w osobach: 
Anna Kwiecień i Agnieszka Górska, Po-
sła RP Mirosława Maliszewskiego repre-
zentowała Aleksandra Wielgos, Ministra 
Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka 
i Mazowieckiego Kuratora Oświaty  repre-
zentował Dyrektor Kuratorium Oświaty 

w Warszawie - Adrian Barański, Marszałka 
Województwa Mazowieckiego reprezento-
wał - Radny Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego Leszek Przybytniak, Radna Sej-
miku Województwa Mazowieckiego Ewa 
Białecka, Starosta Powiatu Przysuskiego 
Marian Niemirski i Wicestarosta Marek Ki-
lianek, przedstawiciele władz samorządo-
wych powiatów i gmin, a także komendan-
ci i przedstawiciele służb mundurowych, 
dyrektorzy, kierownicy jednostek i insty-
tucji wojewódzkich, powiatowych i gmin-
nych, przedstawiciele Kościoła oraz przed-
stawiciele organizacji pozarządowych.
Ceremonii poświęcenia hali sportowej 
i krzyża ufundowanego przez Radę Rodzi-
ców dokonał Ks. Biskup Marek Solarczyk.
Uroczystego przecięcia wstęgi i tym sa-
mym inauguracji otwarcia nowej hali do-
konali: Ks. Biskup Marek Solarczyk, Se-
nator RP Stanisław Karczewski, Posłanki  
RP: Anna Kwiecień i Agnieszka Górska, 
Dyrektor Kuratorium Oświaty Adrian Ba-
rański, Radny Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego Leszek Przybytniak, Starosta 
Powiatu Przysuskiego Marian Niemirski, 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 23

RUSINÓW

Wójt Gminy Rusinów Marian Andrzej We-
sołowski, Przewodniczący Rady Gminy 
Hieronim Seta, Dyrektor PSP w Rusino-
wie Dariusz Ciecierski, Radni miejsco-
wości Rusinów: Tadeusz Kietla, Janusz 
Madej i Marian Sobolewski, Nauczyciel 
Wf-u PSP w Rusinowie Grzegorz Kraska, 
Przewodnicząca Rady Rodziców Sylwia 
Baran i uczennica PSP w Rusinowie Agata 
Korycka. Po uroczystym przecięciu wstę-
gi, symbolizującym oddanie obiektu do 
użytku, nastąpił moment życzeń i gratula-
cji składanych przez zaproszonych gości, 
którzy w swoich wystąpieniach gratulo-
wali tak wspaniałego obiektu, ważnego 
dla społeczności lokalnej. Dodatkiem do 
życzeń były symboliczne prezenty.

Na szczególną uwagę zasługuje moment, 
w którym Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego Leszek Przybytniak 
w imieniu Marszałka Adama Struzika wrę-
czył Wójtowi Gminy Rusinów Medal za wy-
bitne zasługi i całokształt działalności na 
rzecz Województwa Mazowieckiego.
W dalszej części uroczystości odbył się 
występ artystyczny uczniów z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanow-
skiego w Rusinowie przygotowany przez 
Panie: Agatę Krzyżanowską i Jolantę Ko-
rycką. Natomiast nasza ambasador kul-
tury ludowej Pani Maria Siwiec i jej pod-
opieczne zaprezentowały krótki występ 
pieśni ludowych. Podczas imprezy została 
przedstawiona prezentacja multimedialna 

ukazująca fotografi e z poszczególnych 
etapów budowy hali. Kolejnym punktem 
programu było zwiedzanie obiektu i wpi-
sanie się do kroniki pamiątkowej szkoły. 
Zwieńczeniem uroczystości była degusta-
cja regionalnych potraw przy stoiskach 
wystawienniczych przygotowanych przez 
gminne stowarzyszenia i koła gospodyń 
wiejskich tj.: Stowarzyszenie „Borowianki” 
z Władysławowa, Stowarzyszenie „Przy-
stalanie” z Przystałowic Małych, Koło 
Gospodyń Wiejskich z Rusinowa, Koło 
Gospodyń Wiejskich z Krzesławic, Koło 
Gospodyń Wiejskich z Zychorzyna oraz ro-
dziców i pracowników szkoły. Uroczystość 
poprowadzili: Edyta Bykowska i Grzegorz 
Kraska.
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„Radomskie PES!  YES!”
W dniu 04.11.2022r. w Kłudnie odbyło 
się spotkanie przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, podmiotów ekonomii 
społecznej i jednostek samorządu teryto-
rialnego z Gminy Wieniawa w ramach pro-
jektu pn. „Radomskie PES!  YES!”  realizo-
wanego z Funduszy Norweskich w ramach 
Programu Aktywni Obywatele-Fundusz 
Regionalny. Organizatorami wydarzenia 
byli Wójt Gminy Wieniawa, Centrum Usług 
Społecznych w Wieniawie, Spółdzielnia 
Socjalna „Leśny Zakątek” w Kłudnie oraz 
Fundacja Radomskie. Mieliśmy przyjem-
ność poznać wybitnych ekspertów oraz 
animatorów z Fundacji Radomskie w oso-

bach Pani Moniki Makowieckiej, Pani Ag-
nieszki Sekulskiej, Pana Jana Kacperskie-
go oraz Pana Mariusza Gądek. Spotkanie 
sieciujące było platformą do poznania się, 
rozmowy, pogłębiania wiedzy oraz wy-
miany doświadczeń. W trakcie spotkania 
swoje fi lmy z projektu pt. „Będzie z tego 
chleb” przestawił Pan Piotr Piasta- lokal-
ny twórca. Filmy Pana Piotra również po-
wstają dzięki współpracy i sieciowaniu 
różnych instytucji.  Dziękujemy serdecz-
nie Lokalnemu Stowarzyszeniu Kobiet ze 
Skrzynna, które przygotowało główny po-
częstunek w ramach pozyskanego grantu 
z Mazowieckiego Ośrodka Wsparcia Eko-

nomii Społecznej w Radomiu. Dziękujemy 
przybyłym ekspertom, za podzielenie się 
z Nami swoją wiedzą i doświadczeniem. 
Liczymy na dalszą owocną współpracę. 
Każde z Kół Gospodyń Wiejskich, które 
przybyło na spotkanie przedstawiło swoje 
wyjątkowe potrawy, dlatego dziękujemy 
również: KGW Wsi Sokolniki Suche, KGW 
w Wydrzynie „Babeczki”, KGW w Kochano-
wie Wieniawskim „Kochanowianki”, KGW 
w Skrzynie „Stokrotki”, KGW w Komorowie 
„Komorowskie Championy”, Stowarzysze-
niu na rzecz rozwoju wsi Pogroszyn, Sto-
warzyszeniu Gospodyń Wiejskich Ryko-
wianki. Dziękujemy za tak liczne przybycie.
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Pierwszy rajd rowerowy za nami!B O Ż E     N A R O D Z E N I E
W dniu 22.10.2022r. odbyła się rowerowa 
wycieczka krajoznawcza pn. „Złota Pol-
ska Jesień”, w której udział mogli wziąć 
mieszkańcy Gminy Wieniawa. Rajd roz-
począł się od przypomnienia uczestni-
kom przez Pana policjanta z  Komendy 
Powiatowej Policji w Przysusze obowią-
zujących na drodze zasad zachowania 
oraz bezpieczeństwa. Następnie wszyscy 
wyruszyli w drogę. Rowerzyści pokonali 
trasę z Wieniawy do Kochanowa Wie-
niawskiego, przez Komorów, Skrzynno 
i Żuków, a fi nalnie zakończył się na Uro-
czysku Krakowa Góra w Borkowicach. 
Pomimo, że długość trasy liczyła ok. 20 
km nie zabrakło najmłodszych uczestni-
ków rajdu. Na trasie czekał na Nas po-
częstunek przygotowany przez Lokalne 

Stowarzyszenie Kobiet ze Skrzynna. Rajd 
zakończył się ogniskiem oraz wręcze-
niem pamiątkowych medali. Kierujemy 
podziękowania dla: Spółdzielni Socjalnej 
„Leśny Zakątek” w Kłudnie za zakup arty-
kułów spożywczych na ognisko. Dla Pana 
Piotra Leśniaka, Agenta Ubezpieczenio-
wego PZU za przekazanie kamizelek oraz 
zawieszek odblaskowych. Dla Lokalnego 
Stowarzyszenia Kobiet ze Skrzynna za 
poczęstunek dla rowerzystów. Podzięko-
wania kierujemy również do wszystkich 
osób zaangażowanych  w przygotowanie 
rajdu, a także do uczestnikom rajdu. 
     
   Monika Siara 

Organizator Społeczności Lokalnej

Ten czas to zimowe
Słońca przesilenie
Niesie on nam cudowne
Boże Narodzenie
Już Adwentowe czuwania
Drogę świętom torują
Msza i roratnie światełka
Przyjście Zbawcy zwiastują
Dzieciątko Boże w Betlejem
Ubogo na świat przychodzi
Lecz cudem swojego przyjścia 
W każdym człowieku się rodzi
Więc  idąc do Jezusa
Do żłóbka ubogiego
My w Dzieciątku widzimy
Zbawcę świata całego
Więc cały świat się cieszy
Jezusa Narodzinami
Dla nas co roku się rodzi
I każdą chwilą jest z nami
Jest w opłatku na sianku
W Wigilijnych wzruszeniach
W drżącym, tkliwym głosie
Przy składanych życzeniach
Gdy dłoń podajemy
Kiedy przepraszamy
I wtedy też, gdy z serca
Komuś przebaczamy
Jest w rodzinnych spotkaniach
Przy zastawionym stole
I śpiewanych kolędach
W domu i w kościele
Jest w choince obwieszonej 
W koło ozdobami
I w smutku samotnych
Gdy zostaną sami
I w radości tych
Co im  wciąż wesoło
I w pierwszych pocałunkach
Młodych pod jemiołą
Jest zawsze i wszędzie
Wciąż nam towarzyszy
Modlitwy, prośby, wołania
Wszystkie zawsze słyszy
Że kogoś opuści, ominie
Nie trzeba się lękać
Każde ludzkie serce
To jego stajenka.

Teresa Kapturska
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Zarząd Powiatu w Przysusze na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, że wykazy 
nieruchomości dotyczące:
- części działki nr 625/8, położonej w obrębie Borkowice, gm. Borkowice, zabudowanej budynkiem garaży;
- pomieszczeń o powierzchni 1393 m2 budynku zlokalizowanego na działce nr 619/12, położonej w obrębie Borkowice, gm. Borko-
wice, tj. części nieruchomości uregulowanej w księdze wieczystej Nr RA1P/00024582/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Przy-
susze Wydział Ksiąg Wieczystych, stanowiącej własność Powiatu Przysuskiego przeznaczonej do oddania w użyczenie zostały 
wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Przysusze Al. Jana Pawła II 10, 26-400 Przysucha.

POWIAT PRZYSUSKI

Nie potrafię… Przysucha - moje miasto

OGŁOSZENIE

Kuchnia biało – czerwona

Spekulacje polityków wizjonerów 
i miażdżące dedukcje ekonomistów 
studzą humanitarne odruchy.
Wołają o dystans i rozsądek. 
Porcja odczłowieczenia przywróci nam 
ład i trzeźwy osąd.
Wyrzucimy  z siebie 
wizję niemowlęcia zmarłego w podróży 
do oazy ocalenia.
Wymażemy z pamięci obrazy dzieci 
porzuconych jak kukiełki 
na gruzowisku ze statusem cmentarza.
Zdusimy w sobie empatię, 
przecież każdy chce żyć i być zdrowy.
One też chciały żyć …
Znowu „ludzie ludziom zgotowali ten los”.
Jak krótka jest pamięć o bestialstwie 
w narodzie ofi ar bestialstwa. 
Nie potrafi ę zamrozić w sobie 
współczucia aż po szloch.
I wielu takimi pozostanie.
 

Danuta Ewa Skalska

Jest takie, jakich wiele. 
Jednak dla mnie wyjątkowe. 
Splata się tutaj i cieszy, stare i nowe.

Nasze małe miasto, obok cicha, 
leniwa rzeka, są spokojną przystanią, 
dla każdego człowieka.

Kolorowe, nowe chodniki. 
Bloki i domy wymalowane. 
Krzewy, kwiaty, trawniki promieniami 
słońca ogrzane.

Hala sportowa, boiska i basen, 
dla tężyzny fi zycznej wybudowane. 
Plaża nad zalewem i obok las, 
pięknem natury wyczarowane.

Rzeźby grajków ludowych, 
są znakiem szczególnym miasta. 
Na ławeczce nasz Oskar Kolberg, 
kapel ludowych entuzjasta.

A my – wciąż więcej chcemy. 
Ale nie wystarczy chcieć. 
Musimy się wszyscy starać, 
by to co chcemy mieć.

Jest wiele wspaniałych miast. 
Poznałam ich może sto. 
A sentymentem darzę to małe, 
moje własne, rodzinne miasto.

Prowincja, to pojęcie względne. 
Małym miastom to się wmawia. 
Nieważne skąd pochodzisz, 
lecz co sobą przedstawiasz.

Halina Siwiec

Z okazji Narodowego Święta Niepodległo-
ści zorganizowałam dla moich uczennic 
konkurs, którego istotą było przygotowa-
nie biało - czerwonych dań. W szranki sta-
nęło 7 ochotniczek, na co dzień uczennic 
kucharskiej szkoły branżowej I stopnia. 
Zadanie było bardzo trudne. Dziewczyny 
miały wymyślić biało – czerwone danie 
główne zwieńczone biało  czerwonym de-

serem. Efekty przeszły moje najśmielsze 
oczekiwania. Jury przyznało 3 I nagrody i 4 
drugie. Zwyciężczyniami zostały: Natalia 
Wieczorkowska, Anna Kuźniewska i Ange-
lika Jakubowska. Okazało się, że w kuch-
ni biało czerwone jest po prostu pyszne, 
a nasze narodowe barwy są symbolem 
dobrego smaku  również. Prezentuję poni-
żej grafi ki, a zainteresowanych przepisami 

odsyłam na stronę www.przysucha.pl  do 
działu aktualności, gdzie będą dostępne 
wszystkie przepisy z naszego biało – czer-
wonego konkursu. Zachęcam również 
do skorzystania z załączonego kodu QR, 

który automatycznie 
przeniesie Państwa na 
stronę z przepisami. 

Monika Grzywaczewska
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Dn. 13.11.2022r. w VI Grand Prix w sza-
chach organizowanym przez TKKF „Olimp” 
w Przysusze udział wzięło 40 zawodników 
z Bliżyna, Szydłowca, Kielc, Potworowa, 
Końskich, Skarżyska- Kamienna, Rado-
mia i Przysuchy. Turniej został rozegra-
ny systemem „szwajcarskim”, 7 rund po 
10 min. na partię dla zawodnika. Sędzią 
głównym był Łukasz Łukomski z Bliżyna, 
sędzia I klasy PZSzach. i trener szacho-
wy w Domu Kultury w Przysusze, Zawody 
trwały 5 godzin. Wyniki: kat. open staro-
wało 40 zawodników. 1 miejsce Łukomski 
Łukasz - Bliżyn, kat. I+ - 6,5 pkt, 2 miejsce 
Żurek Dariusz - Szydłowiec, kat. I+ - 5,5 pkt, 
3 miejsce Gajewski Paweł - Końskie, kat. 
IV - 5,5 pkt. Kat. młodzieży i dzieci star-
towało 19 zawodników. 1 miejsce Stryjek 
Damian - Szydłowiec, kat. III - 5,0 pkt. 2 
miejsce Żurek Szymon - Szydłowiec, kat. 
III - 5,0 pkt. 3 miejsce Opala Natalia - Kiel-
ce, kat. III - 4,5 pkt - 4 zawodniczka na MP 
w kat. 12 lat. Zwycięzcy otrzymali puchary 

, dyplomy i nagrody rzeczowe. Posiłki  dla 
uczestników (pizza, kanapki, napoje) i na-
grody rzeczowe dla kat. open ufundowała 
fi rma cateringowa Ewy Paciorek z Warsza-
wy. Nagrody rzeczowe dla kat. młodzieży 
i dzieci ufundowała f-ma Apteka Prywatna 

Agaty Wysokińskiej z Przysuchy. Organiza-
tor dziękuje Wydziałowi Promocji i Kultury 
Starostwa Powiatowego za wykonanie 
plakatów i dyplomów oraz Pani Ewie Re-
telewskiej, Dyrektor DK za udostępnienie 
sali na ten bardzo silnie obsadzony turniej. 
     

Andrzej Fedorczyk - prezes 
TKKF „Olimp” Przysucha 

POWIAT PRZYSUSKI

Podziękowanie za piłkarski sezon 

VI Grand Prix w szachach

24 listopada w Starostwie Powiatowym 
w Przysusze odbyło się spotkanie przed-
stawicieli Zarządu Samorządowego Klubu 
Sportowego „OSKAR” Przysucha z władza-
mi powiatu. Zarząd klubu przekazał na ręce 
starosty i wicestarosty podziękowanie za 
udzielenie szerokiego wsparcia dla klubu 
i pomoc w zdobyciu środków niezbędnych 
do przebudowy i modernizacji przysuskie-
go stadionu. Trzeba nadmienić, że  dzięki 
zaangażowaniu pana starosty udało się 
pozytywnie zakończyć wszelkie procedury 
związane z rozwojem bazy dla przysuskie-
go klubu. Starosta Przysuski Marian Nie-
mirski przekazał na ręce zarządu klubu list 
gratulacyjny, Starosta wspólnie z wicesta-
rostą podziękowali za wspaniałe sportowe 
emocje i życzyli dalszych jeszcze więk-
szych sukcesów już na nowym klubowym 
obiekcie. Zapraszam do lektury listu: „Pro-
szę przyjąć gratulacje od władz powiatu 
przysuskiego za udaną rundę w rozgryw-
kach ligowych i Pucharze Polski. Szcze-
gólną radość sprawiliście nam - kibicom  

zwyciężając w ostatnim fi nale ForBET Pu-
charu Polski na szczeblu okręgu radom-
skiego. Było to piękne zwieńczenie serii 4 
kolejnych zwycięstw w tych rozgrywkach.  
Wyniki ligowe – 20 ligowych punktów 
zdobytych w 17 meczach  dają to pewne 
i bezpieczne miejsce w środkowej strefi e 
tabeli 4 ligi mazowieckiej. Dzisiaj cieszymy 
się wspólnie  z wyników, jednak pamię-
tam doskonale niedawne nasze spotkania 
z działaczami „Oskara” w trudnej sytuacji 
organizacyjnej i materialnej klubu. Roz-
mawialiśmy wówczas  o nieefektywnym 
zarządzaniu, ogromnych brakach mate-
rialnych klubu, braku płynności fi nansowej 
i przede wszystkim braku obiektu spełnia-
jącego warunki dla prowadzenia rozgry-
wek w XXI w. Wspólnie z innymi osobami, 
którym sport, a w szczególności piłka noż-
na i dziedzictwo SKS „Oskar” Przysucha są 
drogie, złożyłem zobowiązanie udzielenia 
wszelkiego wsparcia dla działań zmie-
rzających do ustabilizowania struktur or-
ganizacyjnych klubu i zdobycia środków 

koniecznych do stworzenia w Przysusze 
stadionu z prawdziwego zdarzenia. Obie-
całem działaczom, zawodnikom i kibicom, 
że będę prowadził, aż do pozytywnego 
zakończenia procedur, wszelkie wnioski 
i projekty związane z rozwojem bazy dla 
przysuskiego klubu. Jak doskonale wiemy 
– wnioski składają wszyscy, natomiast 
do realizacji kierowane są tylko niektóre. 
Dzisiaj z wielką radością mogę - dzięku-
jąc Wam za wszystkie sportowe radości 
w 2022 r. - przekazać, że dotrzymałem 
słowa   i wszystkie środki niezbędne do 
stworzenia pięknego obiektu sportowego 
w Przysusze zostały pozyskane. Było to 
możliwe dzięki zrozumieniu i wsparciu na-
szych lokalnych aspiracji przez obóz poli-
tyczny sprawujących odpowiedzialność 
za rozwój Polski od 2015 r. Wcześniej te 
dążenia nie były możliwe do zrealizowania 
– za chwilę będzie to już element naszej 
codzienności. Mówię to z dumą: dotrzy-
małem słowa, które Wam dałem. Jest 
to w polityce uprawianej na każdym po-
ziomie niezwykle istotne. Uważam, że to 
nasze wspólne wielkie osiągnięcie. Jego 
owoce stawiam do dyspozycji władz gmi-
ny, które z racji swoich prerogatyw będą 
prowadzić proces inwestycyjny i pragnę 
w tym miejscu wyrazić nadzieję, że kwota 
przeznaczona na tą inwestycję zostanie 
wydana efektywnie i zgodnie z aspiracja-
mi lokalnej społeczności i środowiska klu-
bowego MKS „Oskar” Przysucha. Jednak 
to już kompetencje i odpowiedzialność  
władz  Gminy i Miasta Przysucha. Jesz-
cze raz pragnę podziękować za wszyst-
kie sportowe emocje i życzyć  jeszcze 
lepszych sezonów piłkarskich na nowym, 
klubowym obiekcie”. 

TKKF „Olimp” Przysucha 



11.11.2022 w powiecie przysuskim


